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„Jest taki dzień kiedy ludziom najbliżej do siebie”
(ks.W. Buryła)

Z okazji bliskich już świąt Bożego Narodzenia 
życzę wszystkim tej bliskości z ludźmi, 

a zwłaszcza z Nowonarodzonym; 
bliskości, która pozwoli nam doświadczyć,  

że Bóg ukochał nas miłością czystą,  
bezwarunkową, całkowicie bezinteresowną

i że w życiu liczy się przede wszystkim Miłość.

Z modlitewną pamięcią i błogosławieństwem

ks. prałat Zbigniew Sajnóg
proboszcz parafii św. Józefa Oblubieńca NMP 
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 SZTUKA SAMODYSCYPLINY
Kończy się kolejny rok. Czy minął tak jak chciałeś? Czy zreali-
zowałeś swoje cele, pragnienia, postanowienia, przedsięwzię-
cia? Zapewne część tak. Ale pewnie nie wszystko. Pewnie i Ty, 
jak każdy z nas, masz przynajmniej kilka niechlubnych pozycji, 
których nie udało się doprowadzić do końca. U części z nas 
takie porzucone zadania ciągną się niekiedy latami. Może nawet nigdy nie zostaną zre-
alizowane. Dlaczego tak często początkowe, ekscytujące zamiary kończą się nie reali-
zacją, a… szukaniem alibi?

Okoliczności
Doprowadzanie zadań do końca, czyli 
umiejętność zamiany zamiaru w rzeczy-
wistość jest niezwykle ważna zarówno 
w życiu zawodowym, jak i prywatnym. 
Wymaga wysiłku, skupienia, wytrwało-
ści, samodyscypliny. Czasem kończy się 
niepowodzeniem, bo nie wszystko zale-
ży od nas. Jednak niekiedy niepokonaną 
przeszkodą w realizacji celu okazują się 
zaledwie pierwsze oznaki znużenia lub 
zasadniczo niewielkie trudności. Często 
po prostu coś ciekawszego lub przyjem-
niejszego odwraca naszą uwagę. Zbyt 
często obiecujemy, że coś zrobimy – 
i czasami rzeczywiście zabieramy się do 
pracy, ale gdy tylko poczujemy pierwsze 
przejawy zmęczenia, natrafimy na pierw-
sze trudności lub coś odwróci naszą uwa-
gę, szybko porzucamy to, co robiliśmy. 
I zadanie otrzymuje status niedokończo-
nego – niepochlebnie piastując go przez 
długie lata. 

Zamiar w rzeczywistość
Osobiście jestem wielką zwolenniczką 
planowania. Przygotowywania się do 
wszystkiego, zdobywania potrzebnych 
informacji, badania gruntu, analizy i od-
powiedniego researchu – zanim zacznę 
działać. W zasadzie ciągle uważam, że 
jest to dobra strategia. Ale jest w niej 
pułapka. Planowane przedsięwzięcie 
może w ten sposób nigdy nie zmienić się 
w rzeczywistość. Może na zawsze pozo-
stać wyłącznie ambitną fantazją zamiast 
konkretnym planem. Tymczasem w pew-
nym momencie trzeba przejść do etapu 
realizacji. I prawda jest taka, że być może 
nigdy nie będziemy na niego w pełni go-
towi. Zawsze będą jeszcze jakieś rzeczy, 
które warto zrobić przed, warto się ich 
dowiedzieć, poznać, zbadać. I mimo że 
generalnie intencje mamy tu dobre to 
mogą blokować nas przed podjęciem 
pierwszego, konkretnego kroku. Reali-
zacja zadania wymaga czterech elemen-
tów: koncentracji, samodyscypliny, dzia-
łania i wytrwałości. Nie jest synonimem 
żadnego z nich – jest połączeniem ich 
wszystkich. Przyjrzyjmy się im.

Koncentracja i samodyscyplina
Pierwszy element to koncentracja, czyli 
skupienie się na celu. Jest mocno zwią-
zana z drugim elementem, czyli samody-
scypliną, która sprawia, że zabierasz się 
do koniecznej pracy, nawet jeśli nie masz 
na nią ochoty. Jest to umiejętność kontro-
lowania samego siebie i wytrwałego kon-
centrowania się na tym, co należy zrobić, 
pomimo pokus i różnych czynników 
rozpraszających Twoją uwagę. Samody-
scyplina daje siłę do regulowania Twoich 
myśli, uczuć i działań oraz skupienia 
ich na celu, który jest dla Ciebie ważny. 
Przyjemności są oczywiście potrzebnym 
elementem życia. Jestem daleka od za-
chęcania do życia w sposób ascetyczny. 

Jeśli jednak wypełniają zbyt dużą część 
Twojego czasu i uniemożliwiają Ci wy-
dajną pracę, stają się problemem. 

Działanie i wytrwałość
Trzecim elementem realizacji jest działa-
nie, czyli wykonywanie małych kroków 
i uczynienie właśnie z nich priorytetu. 
To zamiar, który zdołał się przekształ-
cić w czyn. To drobne kroki, które pro-
wadzą Cię od punktu A do punktu B, 
czyli z miejsca, w którym jesteś teraz do 
miejsca, gdzie spełnią się Twoje marze-
nia. Bez działania plan pozostaje czymś 
abstrakcyjnym, a cele -tylko marzeniami. 
I wreszcie ostatni element, czyli wy-
trwałość, która jest sednem wszystkiego. 
To mocne trzymanie się planu pomimo 
różnych przeszkód, które próbują Cię od 
tego oderwać. To podążanie za obranym 
kursem nawet w obliczu trudności. Nie 
wystarczy, że przejdziesz do działania – 
musisz pracować tak długo, aż skończysz. 

Taktyki blokowania
Omówiliśmy cztery elementy realizacji, 
czyli spełniania zamiarów w rzeczy-
wistość. Ale jej osiągnięcie jest trudne. 
Ekscytacja i entuzjazm, które towarzyszą 
nam na etapie snucia marzeń i tworzenia 
planów, często gasną, gdy tylko uświa-
domimy sobie, ile ciężkiej pracy musimy 
włożyć w zamianę marzeń w rzeczywi-
stość, w to wprowadzenie planu w życie. 
Nie realizujemy naszych planów z dwóch 
zasadniczych powodów - są nimi: takty-
ki blokowania i bariery psychologiczne. 
Taktyki blokowania dotyczą niewła-
ściwego wykorzystania czasu i energii, 
przez co nie podejmujemy niezbędnych 
działań. Są to metody polegające na sa-
botowaniu samego siebie, które mogą 
mieć charakter świadomy. Do najczęst-
szych taktyk blokowania zalicza się wy-
znaczanie złych celów, prokrastynację, 
pokusy i złe zarządzanie czasem.

Wyznaczanie złych celów
Zły cel to cel zbyt abstrakcyjny lub wręcz 
niemożliwy do osiągnięcia. Abstrakcyj-
ny cel to np. podniosłe postanowienie: 
„Chcę żyć zdrowiej”. Nie określa jednak 
co konkretnie powinniśmy zrobić. Jeśli 
natomiast cel jest zbyt ambitny to wyglą-
da to tak, jakby na naszej metaforycznej 
drabinie do jego realizacji nie było szcze-
bli. Nie ma tych konkretnych etapów, 
które miałyby nas do niego prowadzić. 
Brakuje nam mapy nawigującej nas do 
miejsca docelowego. Gdy cel nie zostaje 
zrealizowany, nikt nam nie może nic za-
rzucić, bo przecież nie było możliwości 
jego osiągnięcia = nie było szczebli. Je-
steśmy zwolnieni z poczucia winy, że nic 
nie zrobiliśmy. 

Prokrastynacja i pokusy
Słynna współcześnie prokrastynacja 
to odkładanie pracy na później – od-

kładanie jej tak długo aż nie będziemy 
już mieli wyjścia. Jednym z rodzajów 
prokrastynacji jest niekończące się pla-
nowanie. Ale to niekończące się pasmo 
„później” zostaje ostatecznie wplecione 
w pętlę „nigdy”. Prokrastynacji sprzy-
jają pokusy i czynniki rozpraszające 
uwagę, których w dzisiejszych czasach 
nie brakuje nikomu z nas. Nawet zwykłe 
powiadomienie wyświetlone na ekranie 
telefonu powoduje zalanie naszego mó-
zgu substancjami chemicznymi dający-
mi uczucie zadowolenia. Sprawia ono, 
że przyklejamy się do naszych telefonów 
jeszcze dłużej. Istnieją dwie strategie ra-
dzenia sobie z rozpraszaczami. Pierwsza 
to strategiczne unikanie (np. wyłączanie 
Messengera w tracie pracy). Druga to 
zdrowe, umiarkowane użycie (np. zaglą-
danie do Messengera po skończonym 
zadaniu). Niekoniecznie muszą się one 
wzajemnie wykluczać.

Nieumiejętne zarządzanie czasem
Często narzekamy, że nie udało się cze-
goś zrobić, bo mieliśmy na to za mało 
czasu. „Zabrakło czasu” – mówimy 
usprawiedliwiająco. Tymczasem wszy-
scy mamy tyle samo czasu w ciągu każ-
dej doby. Dysponujesz tak samo długą 
dobą jak prezydent Joe Biden, Robert 
Lewandowski i Beyoncé. Zarządzanie 
czasem to praktyka wykorzystywania go 
w taki sposób, aby maksymalnie zwięk-
szyć swoją wydajność i efektywność. 
Obejmuje nie tylko zdolność do plano-
wania zadań, ale również umiejętność 
oceniania, kiedy należy wykonać którą 
pracę, aby uzyskać najlepszy efekt. Z ko-
lei złe zarządzanie czasem działa na za-
sadzie efektu domina – psuje wszystkie 
nasze pozostałe plany. 

Za dużo naraz
Oczywiście tych taktyk może być znacz-
nie więcej. Osobiście dostrzegam jeszcze 
jedną – planowanie za dużo naraz. Gdy 
angażujemy się w zbyt wiele zadań i osta-
tecznie nie udaje nam się ich wszystkich 

zrealizować (czego należało się spodzie-
wać od początku), to mamy gotową wy-
mówkę na to, czemu nie daliśmy rady. I z 
taką wymówką myślimy o swoim podda-
niu się znacznie łatwiej. W XXI wieku 
zachowanie równowagi między pracą 
a życiem osobistym jest trudniejsze niż 
kiedykolwiek. Technologia, dzięki której 
możemy pracować dłużej w ciągu dnia, 
a także masa dostępnych rozrywek spra-
wiają, że 24 godziny przestają nam wy-
starczać na zrobienie wszystkiego, co by-
śmy chcieli. W tych trudnych warunkach 
złe zarządzanie czasem stało się normą, 
a umiejętne – kompetencją, którą posia-
dają tylko najbardziej oświecone jednost-
ki. A skoro nie potrafimy zarządzać cza-
sem nawet podczas codziennych zadań, 
jak zdołamy znaleźć czas na realizację 
naszych większych życiowych planów? 

Bariery psychologiczne
Bariery psychologiczne to, obok taktyk 
blokowania, druga grupa powodów, dla 
których najczęściej się nam „nie udaje”. 
Są to wewnętrzne, często nieświadome 
mechanizmy naszej psychiki, które dzia-
łają jak bariery utrudniające nam realiza-
cję naszych planów. Jednym z nich jest 
lenistwo i niezdyscyplinowanie – czyli 
gdy marnujemy czas na bezwartościo-
wych rozrywkach i przyjemnościach. 
Częstą barierą jest też strach przed po-
rażką, odrzuceniem i negatywną opinią 
innych. Rezygnacja z naszych pomysłów 
bywa aktem samoobrony i sposobem, by 
ustrzec się przed bólem ewentualnej po-
rażki. Strach ten paraliżuje nas i sprawia, 
że boimy się cokolwiek zrobić. Powstrzy-
mując się przed działaniem, nie dopusz-
czamy do sytuacji, w której zrobiliśmy 
coś, co mogłoby zostać poddane nieprzy-
chylnej ocenie. Niestety to rozumowanie 
jest obarczone zasadniczym błędem. 
Nie podejmując żadnych działań, już na 
samym początku negatywnie osądzamy 
i odrzucamy samych siebie. Ponosimy 
porażkę w chwili, gdy uznajemy, że nie 
warto nawet próbować. 

Perfekcjonizm i brak 
samoświadomości
Kolejną barierą psychologiczną 
jest perfekcjonizm. Perfekcjo-
niści często kierują się przeko-
naniem: albo perfekcyjnie, albo 
wcale. Pułapką jest tutaj to, że 
moment, w którym poczują się 
idealnie przygotowani (swoją 
drogą, czy w ogóle istnieje taki 
stan?), nie nadchodzi nigdy – 
zatem nigdy nie przystępują do 
działania. Zamiast zrobić coś, 

co posunie ich do przodu, skupiają całą 
swoją energię na intensywnym plano-
waniu i dążeniu do doskonałości, co 
ostatecznie kończy się stagnacją. Perfek-
cjonista bywa wewnętrznie zblokowany 
przez swój perfekcjonizm, przez co tak 
naprawdę nie podejmuje żadnych warto-
ściowych działań. Wszystkim z nas, nie 
tylko perfekcjonistom brakuje też często 
samoświadomości. Nie lubimy popeł-
niać błędów ani opuszczać naszej strefy 
komfortu, przez co nie zdajemy sobie 
sprawy, jaki potencjał w nas drzemie, nie 
poznajemy wystarczająco swoich możli-
wości. Efekt jest taki, że wiele naszych 
zainteresowań, pasji i talentów pozostaje 
w ukryciu. 

Dlaczego kończenie jest ważne?
Odpowiedź na to pytanie może się wy-
dawać oczywista. Z jakiegoś powodu 
zdecydowaliśmy się na dane przedsię-
wzięcie, więc jego ukończenie ma prze-
łożyć się na związane z nim korzyści. 
Nie jest to jednak jedyna kwestia. Koń-
czenie tego, co zaczynamy, pozwala nam 
także przejmować kontrolę nad naszym 
życiem. Pozwala ufać własnym zasa-
dom, nie poddawać się mimo gorszego 
nastroju, skutecznie zarządzać motywa-
cją. Kończenie rozpoczynanych zadań 
to sztuka. Na szczęście można ją wypra-
cować. Jedną z przydatnych strategii jest 
łączenie obowiązku z przyjemnością. 
Dzięki temu wytrwanie w pracy staje się 
o wiele łatwiejsze. Koncepcja ta polega 
na łączeniu obowiązkowego (i nieprzy-
jemnego) zadania z natychmiastową na-
grodą. Jeśli jesteś w stanie umilić sobie 
ciężką pracę czymś przyjemnym (np. 
słuchanie w trakcie ulubionej składanki 
lub porcja lodów na koniec), skończenie 
tego, co zacząłeś, przestaje być gigan-
tycznym obciążeniem dla Twojej silnej 
woli.
Gdy tak na to spojrzymy – nagle otwie-
ra się przed nami zupełnie nowy świat. 
Skoro potrafię sprawić, żeby nieprzy-
jemne zadanie stało się znośne dzięki 
połączeniu go z czymś, co naprawdę 
lubię, to mogę w ten sposób zrealizować 
każdy, nawet najtrudniejszy projekt. 
I właśnie ten wątek, czyli jak rozwinąć 
u siebie sztukę samorealizacji, rozwi-
niemy mocnej w kolejnym numerze. 
Nieprzypadkowo – już w nowym roku. 
Aby ten kolejny rok był przez nas od sa-
mego początku świadomie i skutecznie 
programowany na sukces. 

Marlena Hess
BIBLIOGRAFIA:
• Peter Hollins, Skończ to, co zacząłeś, Gliwice 
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Boże Dziecię z Betlejem 
przynosi światu nadzieję, pokój i miłość.

Przyjmijmy je, czyńmy dobro 
i z otwartym sercem dzielmy się nim z innymi.

Radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia

i szczęścia w Nowym Roku 2024
życzą

Burmistrz i Rada Miejska w Piastowie 
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PŁYWALNIA
Na budowie powiatowej pływalni, 
przy ulicy Gomulińskiego w Prusz-
kowie, trwają intensywne prace wy-
kończeniowe: 

 � układanie płytek na plaży base-
nowej,

 � rozruchy instalacji wentylacyj-
nych i klimatyzacyjnych,

 � wykańczanie niecki basenowej,
 � montaż: wykładzin ściennych 

i podłogowych, siedzisk na try-
bunach i barierek zewnętrznych.

Zaawansowanie prac wynosi już 
ok. 93%! Zakończenie budowy 
zaplanowano na koniec tego roku. 
Koszt: ponad 30 mln zł. 

Inwestycja została dofinansowana 
ze środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w ramach Programu 
inwestycji o szczególnym znaczeniu 
dla sportu – edycja 2020  z Minister-
stwa Sportu i Turystyki w kwocie 
10,6 mln zł.

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH
Zbliżamy się do półmetka 2 etapu 
budowy ZSS im. ks. Jana Twardow-
skiego przy ulicy Wapiennej w Prusz-
kowie – inwestycji bardzo ważnej dla 
dzieci i młodzieży z różnymi stop-
niami niepełnosprawności oraz ich 
rodzin. 
Zaawansowanie prac wynosi w tym 
momencie ponad 40%. 
Aktualnie wykonywane są: montaż 
wykładziny i siatki sufitów podwie-
szanych oraz pierwszych zabawek 
na placu zabaw, prace glazurnicze, 
gładzie na ścianach, instalacje wen-
tylacji, CO, wodno-kanalizacyjne 
i elektryczne. 
Zakończenie zadania zaplanowano 
na wiosnę 2024 roku. 

Inwestycja została dofinansowa-
na: z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego (w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego) – w kwocie 4 mln zł 
oraz przez „Fundację Pruszyńscy” 
– w kwocie do 50% wartości kon-
traktu.

Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie

Co słychać 
w powiatowych 
inwestycjach?

Powiatowa pływalnia przy ulicy Gomulińskiego w Pruszkowie

Zespół Szkół Specjalnych im. ks. Jana Twardowskiego przy ulicy Wapiennej w Pruszkowie – 2 etap budowy
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Szukasz pomocy lub wsparcia 
prawnego w trudnej sprawie? 
Nie stać Cię na skorzystanie z usług 
kancelarii prawnej i nie masz się 
do kogo zwrócić o pomoc? 
Zapraszamy do korzystania 
z punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej i poradnictwa obywatelskiego 
na terenie powiatu warszawskiego 
zachodniego. 
Znajdziesz tu profesjonalną i darmową pomoc radców 
prawnych, adwokatów, mediatorów oraz osób zajmują-
cych się poradnictwem obywatelskim. Pomoc świadczo-
na jest na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnic-
twie obywatelskim oraz edukacji prawnej.
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadcze-
nie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa 
się według  kolejności zgłoszeń, po uprzednim umó-
wieniu terminu.  

ZAPISY NA PORADY PRAWNE I MEDIACJE przyjmowa-
ne są wyłącznie pod numerem telefonu: 

22 733 72 83  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Staro-
stwa Powiatowego w Ożarowie Mazowieckim. 

Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nie-
odpłatnego poradnictwa obywatelskiego: osoba upraw-
niona składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, osoba ko-
rzystająca z nieodpłatnej pomocy w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej dodatkowo składa oświadczenie 
o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku.

POMOC PRAWNA OBEJMUJE:
�  poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym 

stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnie-
niach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym 
w  związku z toczącym się postępowaniem przygoto-
wawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo-
-administracyjnym;

�  wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 
problemu prawnego;

�  sporządzenie projektu pisma w zakresie niezbędnym 
do udzielenia pomocy, z  wyłączeniem pism proceso-
wych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym 
lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu są-
dowo-administracyjnym;

�  sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowo-administracyj-
nym oraz poinformowanie o kosztach postępowania 
i ryzyku fi nansowym związanym ze skierowaniem spra-
wy na drogę sądową;

POMOC PRAWNA NIE OBEJMUJE SPRAW 
ZWIĄZANYCH Z:
�  prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem 

przygotowywania do jej rozpoczęcia.

UPRAWNIENI DO UDZIELANIA 
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
Nieodpłatnej pomocy prawnej udziela osobiście adwokat 
lub radca prawny, a w szczególnie uzasadnionych wypad-
kach z ich upoważnienia aplikant adwokacki lub apli-
kant radcowski. 

Nieodpłatnej pomocy prawnej w punktach nieodpłatnej 
pomocy prawnej powierzonych do prowadzenia organiza-
cji pozarządowej może udzielać także:
�  doradca podatkowy – w zakresie prawa podatkowego, 

z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej;

�  osoba, która: 
  –   ukończyła wyższe studia prawnicze i uzyskała tytuł 

magistra lub zagraniczne studia prawnicze uznane 
w Rzeczypospolitej Polskiej,

  –   posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w wyko-
nywaniu wymagających wiedzy prawniczej czynności 
bezpośrednio związanych ze świadczeniem pomocy 
prawnej,

  –   korzysta z pełni praw publicznych oraz ma pełną zdol-
ność do czynności prawnych,

  –   nie była karana za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;

  –  mediator w zakresie nieodpłatnej mediacji. 

ZAKRES NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działa-
nia dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby upraw-
nionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym roz-
wiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządze-
nie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc 
w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych 
i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpie-
czenia społecznego.

NIEODPŁATNA MEDIACJA dostępna jest w każdym 
punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej i obejmuje: 
1)  poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach 

skorzystania z polubownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz korzyści z tego wyni-
kających;

2)   przygotowanie projektu umowy o mediację lub wnio-
sku o przeprowadzenie mediacji;

3)   przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie 
postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;

4)   przeprowadzenie mediacji;
5)   udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku 

o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.
Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których:
1)   sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowanie 

sprawy do mediacji lub postępowania mediacyjnego;
2)   zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron 

występuje przemoc.
Nieodpłatną mediację prowadzi mediator.

Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, 
które nie mogą stawić się w punkcie osobiście oraz 
osobom doświadczającym trudności w komunikowa-
niu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o języku migowym i innych środkach komunikowania się, 
może być udzielana pomoc prawna lub świadczone nieod-
płatne poradnictwo obywatelskie, poza punktem albo za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

 KORZYSTAJ Z NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 
na terenie powiatu warszawskiego zachodniego

WYKAZ PUNKTÓW 
nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego 
w powiecie warszawskim zachodnim

1.   Punkt świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 
w ŁOMIANKACH w lokalu Integracyjnego Cen-
trum Dydaktyczno-Sportowego w Łomiankach przy 
ul. Staszica 2, 05 – 092 Łomianki.

 Poniedziałek od godz.  12.00  do  16.00
 Wtorek od godz.  15.00  do  19.00
 Środa od godz.  12.00  do  16.00
 Czwartek od godz.  15.00  do  19.00
 Piątek   od godz.  15.00  do  19.00

2.   Punkt świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 
w lokalu Urzędu Gminy STARE BABICE przy ul. Ry-
nek 21, 05-082 Stare Babice

 Poniedziałek od godz.  14.00  do  18.00
 Wtorek od godz.  16.00  do  20.00
 Środa od godz.  14.00  do  18.00
 Czwartek od godz.  16.00  do  20.00
 Piątek   od godz.  16.00  do  20.00

3.    Punkt świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej 
w lokalu Urzędu Miejskiego w OŻAROWIE MA-
ZOWIECKIM, w budynku przy ul. Poznańskiej 165, 
III p. pok. 307, 05-850 Ożarów Mazowiecki

 Poniedziałek od godz. 12.00  do 16.00
 Wtorek od godz. 12.00  do 16.00
 Środa  od godz. 14.00  do 18.00
 Czwartek  od godz. 09.00  do 13.00
 Piątek  od godz. 09.00  do 13.00

4.  Punkt świadczenia nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego w BŁONIU w lokalu przy ul. Traugutta 6, 
05-870 Błonie (UWAGA! Czasowa zmiana lokalizacji 
punktu: Stadion Miejski w Błoniu, ul. Legionów 3)

 Poniedziałek od godz. 10.00  do 14.00
 Wtorek od godz. 15.00  do 19.00
 Środa  od godz. 15.00  do 19.00
 Czwartek od godz. 15.00  do 19.00
 Piątek  od godz. 10.00  do 14.00

5.   Punkt świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w LESZNIE w lokalu Urzędu Gminy 
Leszno przy ul. Wojska Polskiego 21, 05-084 Leszno

 Poniedziałek od godz. 15.00  do 19.00
 Wtorek od godz. 08.00  do 12.00
 Środa od godz. 15.00  do 19.00
 Czwartek od godz. 15.00  do 19.00
 Piątek od godz. 08.00  do 12.00

Zapisy na bezpłatne porady prawne

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00

tel.  22 733 72 83
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DROGI 
POWIATOWE
Trwają prace w Konotopie/Jawczycach
Pomimo warunków zimowych, które 
nie sprzyjają pracom budowlanym, 
realizacja inwestycji dotyczącej budo-
wy ronda, wraz z układem drogowym, 
u zbiegu ulic: Piastowskiej, Rajdo-
wej i Piwnej, w Konotopie i Jawczy-
cach (gm. Ożarów Maz.) stopniowo 
postępuje. W ostatnich tygodniach 
drogowcy wykonali konstrukcję na-
wierzchni jezdni ulicy Rajdowej pro-
wadzącej do ronda i część prac bitu-
micznych. Aktualnie wykonywane są 
kolejne etapy kanalizacji deszczowej 
w ul. Piastowskiej, usuwane są także 
kolizje z kanalizacją sanitarną. Prace 
będą kontynuowane w zakresie dosto-
sowanym do aktualnych warunków at-
mosferycznych. Priorytetem dla władz 
powiatu i Zarządu Dróg Powiatowych 
jest jak najszybsze zakończenie tego 
zadania, wszyscy bowiem zdają sobie 
sprawę z utrudnień komunikacyjnych, 
które powoduje realizacja tej inwesty-
cji. W miejscu budowy ronda wpro-
wadzono ruch wahadłowy z sygnali-
zacją świetlną. Koszt realizacji tego 
zadania wynosi 10 mln 420 tys. zł. 
Powiat – jako inwestor zapłaci łącz-
nie 8 mln 270 tys. zł, a gmina Ożarów 
Maz. 2 mln 150 tys. zł. Zakończenie 
wszystkich prac w tym miejscu plano-
wane jest na wiosnę 2024 r.

Ul. Ogrodnicza już po odbiorach
Zakończono prace drogowe na 
ul. Ogrodniczej w Babicach Nowych. 
Położono tam nową nakładkę asfalto-
wą, odtworzono rowy odwadniające 
drogę, wyregulowano nawierzchnię 
zjazdów, a miejscami, w najbardziej 
zdegradowanych odcinkach, wymie-

niono całkowicie konstrukcję drogi. 
Długość zmodernizowanego odcin-
ka wyniosła ok. 1300 m. Inwestycja 
przeszła już procedurę odbioru koń-
cowego. Koszt wszystkich prac, wraz 
z robotami dodatkowymi, wyniósł 
blisko 2 mln zł. Inwestycję sfinanso-
wano z budżetu Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego.

Prace na ul. Niepokalanowskiej
Aktualnie wykonywany jest ciąg 
pieszo-rowerowy na ul. Niepokala-
nowskiej w Podkampinosie (dł. ok. 
1,5 km), na odcinku drogi Podkam-
pinos – Kampinos (A).  Prace trwają, 
obecnie drogowcy usuwają kolizje 
z infrastrukturą teletechniczną. Koszt 
inwestycji wynosi blisko 3,5 mln zł. 
Zakończenie tego zadania planowane 
jest w połowie 2024 r.

Nakładka asfaltowa na ul. Krótkiej 
i rozbudowa ul. Kwiatowej
W Zarządzie Dróg Powiatowych 
rozstrzygnięto przetarg dotyczący 
wykonania rozbudowy ul. Krótkiej 
(dł. ok. 800 m), na pograniczu gm. 
Ożarów Mazowiecki i Stare Babice, 
w miejscowościach Myszczyn i Bo-
rzęcin Duży. Powstanie tam także ciąg 
pieszo-rowerowy, zatoka autobuso-
wa i odwodnienie drogi. Koszt tej 
inwestycji wyniesie blisko 4 mln zł. 

8 grudnia planowane jest podpisanie 
umowy z wykonawcą, z firmą Ro-
bokop Grzegorza Leonowicza, która 
wykonywała już dla Powiatu rondo 
na ul. Sochaczewskiej. Z tym samym 
wykonawcą Zarząd Dróg Powiato-
wych zawrze także umowę na wyko-
nanie rozbudowy odcinka ul. Kwiato-
wej w Mariewie. Przewiduje się tam 
m.in.: dokończenie budowy chodnika 
na brakującym odcinku ok. 200 m 
wraz ze zjazdami na posesje, budo-
wę odwodnienia, położenie nakładki 
asfaltowej na drodze i przebudowę 
skrzyżowania z ul. Wólczyńską. Koszt 
inwestycji wynosi ok. 1,8 mln.

Powiat uzyskał dofinansowanie 
rozbudowy ul. Rolniczej
Zarząd Dróg Powiatowych planuje 
ogłosić przetarg na wykonanie roz-
budowy ul. Rolniczej w Łomiankach, 
etap I, na odcinku o dł. ok. 1600 m. 
Zadnie to przewiduje m.in. całkowi-
tą wymianę konstrukcji nawierzchni 
jezdni, budowę: kanalizacji deszczo-
wej ze zbiornikami retencyjnymi, 
chodnika, peronów autobusowych, 
zjazdów na posesje i sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Po-
dróżną. Inwestycja będzie zrealizowa-
na w przyszłym roku, jej koszt oszaco-
wano na 16 mln zł. Powiat otrzymał na 
przedmiotowe zadanie dofinansowa-

nie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, w wysokości ok. 7,4 mln zł. 
Realizację tej inwestycji zaplanowa-
no z dofinansowaniem zewnętrznym 
na poziomie 70%, a obecnie, z uwagi 
na ograniczoną pulę środków, wynosi 
ono ok. 50%. Jest jednak duża szan-
sa, że poziom dofinansowania jeszcze 
wzrośnie. Będziemy Państwa infor-
mować o dalszych planach związa-
nych z realizacją tej inwestycji.

Zimowe utrzymanie dróg
ZDP wyłonił wykonawców zajmują-
cych się zimowym utrzymaniem dróg. 
Teren powiatu podzielono na 3 rejo-
ny. Ponadto ZDP własnym sprzętem 
(4 ciągnikami z pługami i solarkami) 
odśnieża i odladza chodniki i ciągi 
pieszo-rowerowe. Zarząd gospodaruje 
ok. 160 km dróg i ok. 60 km chodni-
ków i ciągów pieszo-rowerowych. 
W pierwszej kolejności odśnieżane 
i odladzane są 2 wiadukty w ciągu 
ul. Piastowskiej, a także przejścia dla 
pieszych w rejonie szkół i przedszko-
li. W ZDP pełnione są nocne dyżury 
i akcja odśnieżania rusza w ciągu go-
dziny od zgłoszenia.
Na zabezpieczenie zawartych umów 
na zimowe utrzymanie dróg przezna-
czono ok. 2 mln zł. ZDP dysponuje 
także obecnie 40 tonami soli dla wła-
snego sprzętu.    MŁ

Bezpieczne dzieci dziś zadbają 
o bezpieczny świat jutro!
30 listopada w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Powiecie Warszawskim Zachodnim, w Ożaro-
wie Mazowieckim, odbyła się konferencja organizowana 
w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek 
Samorządu Terytorialnego w tworzeniu Systemu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie”. Konferencja była współ-
fi nansowana ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej oraz Powiatu Warszawskiego Zachodniego.
Spotkanie otworzyli: Dyrektor PCPR Barbara Gębala 
i wicestarosta Wojciech Białas. Wśród prelegentów wy-
stąpili: Marzena Bartosiewicz – współtwórczyni ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy, która omówiła zagadnienie 
przeciwdziałania przemocy domowej w teorii i praktyce, 
Renata Durda kierowniczka „Niebieskiej Linii” z zagad-
nieniem praktycznych aspektów procedury „Niebieskiej 
karty” i pracy z rodzinami z problemem przemocy domo-
wej oraz płk dr Anna Osowska-Rembecka, która omó-
wiła działania profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania 
przemocy na rzecz dzieci i młodzieży na terenie Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego.
Wśród publiczności obecni byli m.in.: przedstawiciele 
PCPR z ościennych powiatów, kuratorzy sądowi, przed-
stawiciele policji, powiatowy rzecznik konsumentów, 
przedstawiciele domów pomocy społecznej, poradni psy-
chologiczno-pedagogicznych i placówek opiekuńczo wy-
chowawczych, a także przedstawiciele ośrodków pomocy 
społecznej i rodzin zastępczych.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego dyrektor Barbara 
Gębala podziękowała zebranym za pracę z osobami potrze-
bującymi pomocy i złożyła serdeczne życzenia. – Życzę, 
aby Państwa praca była zawsze źródłem satysfakcji i przy-
nosiła oczekiwane efekty – powiedziała między innymi.
Warto wiedzieć, że PCPR uzyskał środki finansowe w wy-
sokości 56 tys. zł na realizację programu, które przyzna-
no w ramach ogólnopolskiego konkursu organizowanego 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Doce-
niono m.in. działania profilaktyczne Centrum, jakie zre-
alizowano w ciągu ostatnich miesięcy. Ogólna wartość 
projektu wynosi 106 tys. zł., z czego 50 tys. zł to wkład 
własny PWZ.   
Konferencja była podsumowaniem programu osłonowego, 
a jednocześnie pełniła funkcję edukacyjną, przekazano 
bowiem cenne informacje m.in. o zmianie procedury nie-
bieskiej karty i o zmianach nazewnictwa dotyczącego oma-
wianych zagadnień. – Powiat będzie prowadził programy 
korekcyjno-edukacyjne i psychologiczno-terapeutyczne, na 
które będą środki z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej. Osoby u których stwierdzono stosowanie przemocy do-
mowej będą podlegały różnym ograniczeniom prawnym, 
m.in. zostaną skierowane na obowiązkowe programy wy-
mienione powyżej. Warto wiedzieć, że osoby które mają 
pozwolenie na broń (np. myśliwi) mogą je czasowo stracić, 
a osoby uporczywie uchylające się od programów, mogą 
otrzymać karę grzywny. Ze zjawiskiem przemocy trzeba 
walczyć. Zmiany prawne były potrzebne, zwiększają one 
bowiem bezpieczeństwo osób doznających przemocy do-
mowej – powiedziała dyrektor Barbara Gębala.  MŁ

Z OŻAROWA 
DO GRECJI
29 listopada w Zespole Szkół nr 1 
w Ożarowie Mazowieckim podsumo-
wano tegoroczny wyjazd edukacyjny 
uczniów do Grecji, który odbył się 
w ramach programu Erazmus +. 

Miło nam jest poinformować, że 
Zespół Szkół nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim zakwalifikował się do 
programu „Erazmus +” i w czerwcu 
br. otrzymał akredytację do tego pro-
gramu na 5 lat. Pierwszym efektem 
udziału w programie był wyjazd za-
graniczny młodzieży, który odbył się 
na przełomie października i listopada 
bieżącego roku. 44 uczniów razem 
z 3 opiekunami i szkolnym koordyna-
torem projektu Magdaleną Król-Dudą, 
przebywało przez 2 tygodnie w Grecji. 
Uczniowie rozwijali tam swoje kompe-
tencje cyfrowe i językowe, poznawali 
kulturę i obyczaje greckie, zwiedzali 

także zabytki. Młodzież z Ożarowa 
Maz. spotykała się również z młodzie-
żą grecką  w szkole – w miejscowości 
Leptokaria, gdzie prowadzono wspól-
ne zajęcia edukacyjne.
– Wyjazd naszej młodzieży do Grecji 
był poprzedzony procesem rekruta-
cyjnym – mówi szkolny koordynator 
projektu Magdalena Król-Duda. 
Oceniano zachowanie uczniów, ich 
wyniki w nauce, a także zaanga-
żowanie w życie szkoły. Wyjazd był 
zatem formą nagrody i promował 

odpowiednie postawy młodzieży. Ko-
lejna rekrutacja będzie oparta na tych 
samych kryteriach. Planowane są już 
następne wyjazdy edukacyjne, które 
będą miały miejsce w nadchodzących 
4 latach. Najbliższy będzie na wiosnę 
2024 r. i połączymy go z praktykami 
uczniów w obiektach hotelarsko-ga-
stronomicznych.
Uczniowie podsumowując tegorocz-
ną edycję programu przygotowali 
program artystyczny, a także różne 
prezentacje, podczas których przed-

stawili swoje wraże-
nia z pobytu w Grecji. 
W spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele 
Zarządu Powiatu. Ro-
muald Reszka Czło-
nek Zarządu PWZ 
powiedział – Cieszy-
my się, że kolejna 
szkoła prowadzona 
przez nasz powiat 
otrzymała akredyta-
cję do programu Era-
zmus +. Wyjazdy za-
graniczne zachęcają 

uczniów do nauki języka angielskie-
go, poszerzają ich wiedzę o Europie 
i kulturze innych narodów. Bardzo 
ważne jest również to, że działają 
wychowawczo, bowiem wyjazdy pro-
mują tych, którzy są aktywni w życiu 
szkoły. Po ZS nr 1 w Błoniu, teraz ZS 
nr 1 w Ożarowie Mazowieckim może 
korzystać z wyjazdów edukacyjnych 
finansowanych ze środków UE. Pla-
nujemy, aby w przyszłych edycjach 
programu wzięli udział także ucznio-
wie z SOSW Leszno.

W rejonie budowy ronda w Konotopie wprowadzono ruch wahadłowy Jeden z ciągników ZDP z solarką

Uczniowie z ZS nr 1 w Ożarowie Mazowieckim z certyfi katami 
potwierdzającymi ich udział w programie Erazmus +
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ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA 
to niezwykły czas przepełniony radością, 

miłością i ciepłą rodzinną atmosferą.

Wszystkim Państwu życzę, aby były one wyjątkowe, 
wypełnione pozytywną energią i spokojem ducha, 

a chwile spędzone wspólnie z rodziną – magiczne i niezapomniane, 
aby radość i dostatek zagościły w Waszych domach. 

Niech nadchodzący 2024 rok będzie dla Was 
rokiem spokoju, pomyślności, realizacji planów, 

dobrego zdrowia oraz spełnienia marzeń. 

Dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro! 

życzy 

AGNIESZKA KOŁACZEK
Radna dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

Wesołych Świąt

 WITOLD MALAROWSKI JAN ŻYCHLIŃSKI
 Przewodniczący Rady Starosta
 Powiatu Warszawskiego Zachodniego Warszawski Zachodni

Aby święta Bożego Narodzenia były Bliskością i Spokojem, 
a Nowy Rok – Dobrym Czasem.

K.I. Gałczyński

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy, aby ten wyjątkowy czas 

upłynął w ciepłej i rodzinnej atmosferze. 
Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru 

wniesie w nasze serca spokój i radość,
a Nowy Rok 2024 przyniesie nowe nadzieje, 

marzenia i szanse na ich spełnienie.

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego Nowego Roku

Mieszkańcom Powiatu Warszawskiego Zachodniego
życzą

ZZ okazji 

Świąt Bożego Narodzenia
składamy moc serdecznych życzeń.

Niech te szczególne dni będą okazją
do spędzenia miłych chwil 

w gronie rodziny i najbliższych
w atmosferze wzajemnej życzliwości,

a Nowy Rok 2024 
stanie się czasem 

spełnionych marzeń i nadziei
oraz realizacji planów zawodowych 

i osobistych.

 PAWEŁ KANCLERZ ANDRZEJ CICHAL
 Burmistrz  Przewodniczący
 Ożarowa Mazowieckiego Rady Miejskiej

BOŻE NARODZENIE 2023

Drodzy Czytelnicy, 
z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia
życzę zdrowia i spokoju

przez cały 2024 rok

MARIUSZ LATEK
Radny Powiatu Warszawskiego Zachodniego
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�  Panie Starosto, stoi Pan na czele powiatu War-
szawskiego Zachodniego już ponad dwie dekady, 
co świadczy o zaufaniu wyborców, wynikającym 
zapewne z doskonałego wykonywania przez Pana 
obowiązków i docenianych przez mieszkańców 
efektów w postaci nowych dróg, dbałości o pro-
wadzone przez powiat średnie szkoły oraz inne 
inwestycje i działania podejmowane dla dobra 
mieszkańców. Proszę o przybliżenie naszym czy-
telnikom relacji zachodzących między powiatem 
a gminami wchodzącymi w jego skład.

– Jeżeli chodzi o relacje między samorządem po-
wiatowym a samorządami gminnymi, to chciał-
bym powiedzieć wyraźnie – nie ma tutaj żadnej 
podległości. Wiem z doświadczenia, że niektórzy 
sądzą, iż powiat jest w tej hierarchii wyżej i jest ja-
kaś zależność gmin od powiatu. Nie ma podległo-
ści, natomiast nie ma żadnych przeszkód, żeby była 
współpraca. Ta współpraca występuje w wielu sa-
morządach gminnych. W naszym powiecie jest na 
to wiele przykładów. Powiat Warszawski Zachod-
ni, jako nowo powstały, początkowo nie posiadał 
infrastruktury technicznej, nie miał nawet swojej 
siedziby. Nie było komendy powiatowej policji, 
straży pożarnej, więc budowaliśmy to wspólnie 
i w wielu przypadkach to gminy wspierały powiat 
w tym budowaniu. Ale mamy też inne przykłady.  
Powiat Warszawski Zachodni od kilkunastu lat or-
ganizuje wakacyjne pobyty dla polskich dzieci z re-
jonu solecznickiego i wileńskiego. 100 dzieci przez 
10 wakacyjnych dni przebywa w podwarszawskim 
Julinku (gm. Leszno) w powiatowym ośrodku na 
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego (KPN). 
Koszty pobytu, oprócz PWZ pokrywają samorzą-
dy gminne i powiatowe z terenu PWZ i ościennych 
powiatów. Pobyt jest nagrodą i wsparciem dla dzie-
ci za pielęgnowanie polskości.
Kolejny przykład. Na terenie przylegającym do 
Państwowej Straży Pożarnej w Błoniu został wy-
budowany budynek za pieniądze samorządów 
gminnych i powiatowego. W tym budynku od 
kilku lat jest realizowany program „Ognik”, w ra-
mach którego organizowane są zajęcia dla dzieci 
klas 1–2 z zakresu bezpieczeństwa i udzielania 
pierwszej pomocy. Są to działania prewencyjne, 
opierające się na starym powiedzeniu „Czym sko-
rupka za młodu nasiąknie...”. Do budynku zostały 
podłączone kontenery tworzące komorę dymową, 
w której jest możliwość bezpiecznego przeprowa-
dzania ćwiczeń w warunkach symulujących pożar. 
Z komory dymowej korzystają strażacy zawodowi 
i ochotnicy z PWZ oraz ościennych powiatów. 

�  Jak dawno to przedsięwzięcie zostało zrealizo-
wane?

– Około pięć lat temu. Komora dymowa została 
sfinansowana z pieniędzy Państwowej Wojewódz-
kiej Straży Pożarnej, a sam budynek, jak już wspo-
mniałem – z pieniędzy samorządowych. Powiat 
zatrudnił osobę, która prowadzi regularne zajęcia 

z dziećmi. Dotychczas z programu skorzystało po-
nad 3 tys. dzieci. 
Współpraca z gminami dotyczy również budowy 
dróg powiatowych. PWZ jest jednym z najbogat-
szych powiatów ziemskich w Polsce, licząc dochód 
per capita [wartość produktu brutto w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca – przyp. red.] przed zapła-
ceniem daniny zwanej „janosikowym”, którą płaci-
my w bardzo wysokiej kwocie. W przyszłym roku 
będzie to kwota 48 mln zł. Jest to wzrost o 18 mln 
złotych w stosunku do 2023 roku. Po zapłaceniu tej 
daniny i po opłatach bieżących, nie zostają nam na 
inwestycje żadne pieniądze. Spotykamy się tutaj ze 
zrozumieniem gmin, które doceniając wagę dróg 
powiatowych na ich terenie i znając ograniczone 
możliwości finansowe powiatu – wspierają powiat 
w ich budowie.  

�  Ale bogate gminy też płacą „janosikowe”...
– Tak, lecz są to kwoty nieporównywalne. Niektó-
re gminy mają budżet zbliżony do powiatowego, 
a „janosikowe” płacą kilkakrotnie niższe. Skala 
„janosikowego” w podobnym stopniu dotyczy 
naszych sąsiadów: powiatu pruszkowskiego i pia-
seczyńskiego. Nikt nie uwzględnia też tego, że bu-
dując np. drogę w powiecie warszawskim zachod-
nim czy pruszkowskim, ponosimy zdecydowanie 
większe koszty, bo musimy wykupywać grunty, 
które tutaj pod Warszawą są bardzo drogie w po-
równaniu z powiatami w innych rejonach, gdzie 
ceny gruntów są znacznie niższe. 

�  Jakie inwestycje miały miejsce na terenie powia-
tu w ostatnim okresie?

– W marcu oddaliśmy do użytku Hospicjum 
w Bramkach w gminie Błonie. Jest to przykład in-
westycji, która służy mieszkańcom całego pasma 
zachodniego. Biorąc pod uwagę obłożenie łóżek 
widzimy, jak bardzo ta placówka była potrzebna. 
Służy ona chorym w stanie terminalnym. Pobyt 
w hospicjum pozwala im godnie przeżyć ten czas 
ograniczając cierpienie. 

�  Czy mieszkańcy powiatu mają zapewnioną opie-
kę szpitalną?

– PWZ jest jednym z nielicznych powiatów na 
Mazowszu, który nie ma takiej placówki. Nasi 
mieszkańcy korzystają ze szpitali wokół powiatu: 
w Sochaczewie, Grodzisku Mazowieckim, Prusz-
kowie, przy ul. Kasprzaka na Woli i w Szpitalu 
Bielańskim. 

�  Powiaty są zazwyczaj organami prowadzącymi 
szkoły średnie. Czy są z tym związane jakieś 
koszty? 

– Tak, oczywiście. Właśnie zakończyły się rozło-
żone na kilka lat inwestycje związane z Zespołem 
Szkół nr 1 im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu 
[liceum ogólnokształcące, technikum i szkoła 

branżowa – przyp. red.]. Była to kiedyś szkoła 
przyzakładowa, związana z Zakładami „Mera”. 
W ostatnich latach została gruntownie zmoder-
nizowana. Wydatki na modernizację w latach 
2018–2023 wyniosły 12 206 466 zł. W realizacji 
tej inwestycji pomogły nam też Fundusze Unijne 
– otrzymaliśmy 400 895,19 zł na termomoderni-
zację oraz Mazowiecki Instrument Wsparcia In-
frastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020, który 
przekazał 70 tys. zł. Aktualnie uczęszcza tutaj 
750 uczniów i cały czas jest duże zainteresowanie 
absolwentów szkół podstawowych. 

�  W wielu miejscowościach wokół Warszawy piętą 
achillesową jest stan dróg. Jak to wygląda w po-
wiecie warszawskim zachodnim?

– Między innymi dzięki wsparciu gmin, otrzy-
manym dotacjom z programów rządowych oraz 
dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego udało się zmodernizować szereg dróg 
i w tej chwili możemy powiedzieć, uogólniając, że 
w sieci dróg PWZ – ok. 170 km – po zrealizowaniu 
inwestycji zaplanowanych na rok 2024 – nie będzie 
już dróg z dziurami.

�  Jak wygląda tegoroczny budżet powiatu w po-
równaniu z budżetem 2022 i jaki będzie budżet 
na zbliżający się rok 2024?  

– W 2022 r. wydatki wyniosły 240 010 252,48 zł, 
a dochody – 231 473 767,67 zł, w 2023 r. plano-
wane wydatki to 308 442 652,25 zł, a dochody 
– 244 681 362,84 zł. Natomiast w 2024 roku zaplano-
waliśmy wydatki w wysokości – 317 179 536,47 zł 
i dochody – 266 936 20,25. Projekt budżetu jest 
już przedłożony i mam nadzieję, że Rada Powia-
tu przyjmie go na sesji 21 grudnia. Z racji bardzo 
wysokiego „janosikowego”, naliczanego w oparciu 
o dochody sprzed 2 lat, żeby sfinansować najpil-
niejsze potrzeby powiatu, będziemy musieli zacią-
gnąć kredyt w wysokości prawie 50 mln zł. 

�  Czy wiąże Pan jakieś nadzieje z zarysowującą się 
w najbliższym czasie szansą na uruchomienie fi -
nansowania z funduszy europejskich i KPO?

Zdecydowanie tak, samorządy są bardzo dużym 
beneficjentem tych środków. Polska jest w UE już 
19 lat i widać realny wpływ tej pomocy. Polska 
przez te lata się bardzo zmieniła,  przede wszystkim 
dzięki samorządom i wsparciu z Unii. Wszystkie 
samorządy niecierpliwie czekają na te pieniądze. 
Jesteśmy przygotowani od strony dokumentacyj-
nej, projektowej żebyśmy mogli z tego skorzystać. 
Szkoda tylko straconego czasu…
PWZ jako podmiot wiodący opracował projekt bu-
dowy trasy rowerowej wokół KPN. Trasa ta wynosi 
ok. 130 km i jest uzgodniona z dyrekcją KPN i wła-
dzami gmin, przez które przebiega. Ma również 
pozytywną opinię Rady Naukowej KPN. Powiat 
już dwukrotnie składał wniosek o dofinansowanie 

z Polskiego Ładu – niestety... Liczymy, że teraz się 
to zmieni.
Budżet jest przewidziany na podobnym poziomie 
jak w roku ubiegłym. Będą pieniądze z budżetu 
państwa i staramy się pozyskiwać finansowanie 
z innych źródeł. Gdzie tylko taka możliwość po-
wstaje, tam aplikujemy, żeby z tych pieniędzy 
skorzystać. Zespół do tego przeznaczony cały 
czas musi pracować i przygotowywać dokumen-
tacje potrzebnych inwestycji. Powinny leżeć na 
półce i czekać. Obecnie – od rozpoczęcia procesu 
do uzyskania pozwolenia na budowę – upływają 
2–3 lata.

�  Jakie działania inwestycyjne są zaplanowane na 
2024 rok? 

– Przede wszystkim inwestycje drogowe. Ostatnie 
5 lat to był czas, kiedy wykonywaliśmy sporo in-
westycji kubaturowych, modernizacji, prace ada-
ptacyjne, SOSW w Lesznie, budynek hospicjum. 
Do Domu Pomocy Społecznej w Bramkach kilka 
dni temu weszła firma, która wykonuje prace ada-
ptacyjne w kuchni i stołówce.

� A czy budynek starostwa jest już w pełni wykoń-
czony?
– Modernizacja budynku starostwa dobiega końca. 
Jesteśmy tu już 19 lat. Budynek był stale adaptowa-
ny, stopniowo powiększany według potrzeb, pewne 
budynki były dobudowywane. Ostatnim działa-
niem jest winda w głównym budynku. Obecnie 
budynek jest optymalnie przygotowany do pracy 
urzędu i obsługi mieszkańców. Prace zostaną za-
kończone w ciągu miesiąca, a więc do końca tego 
roku. W tym samym czasie zakończymy prace 
w budynku geodezji. Była tam gruntowna przebu-
dowa – zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz. Ele-
wacja jest wykończona figurami geometrycznymi, 
co pokazuje charakter tego urzędu. Budynek staro-
stwa to fauna i flora Parku Kampinoskiego. Zazna-
czyliśmy w ten sposób charakter powiatu. 

�  I pytanie na koniec. Jakim kluczem posługuje się 
Starostwo, planując kolejność inwestycji w gmi-
nach?

W procesie inwestycyjnym kierujemy się potrze-
bami. Bierzemy pod uwagę powierzchnię powia-
tu, chociaż sieć dróg w gminach jest rozłożona 
nierównomiernie. Przykładowo, największa li-
czebnie gmina Łomianki ma tylko 9 km dróg.

�  Życzę Panu i wszystkim gminom Powiatu War-
szawskiego Zachodniego, aby na wszystkie inwe-
stycje – zarówno już zaprojektowane, czekające 
na fi nał, jak i te dopiero planowane – przyzna-
nych zostało jak najwięcej środków umożliwia-
jących szybką ich realizację.   
Dziękuję za rozmowę.

JS

Z JANEM ŻYCHLIŃSKIM 
Starostą Warszawskim Zachodnim 

rozmawia Jacek Sulewski

W PROCESIE 
INWESTYCYJNYM 
KIERUJEMY SIĘ 
POTRZEBAMI
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Niech nadchodzące 

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA
przyniosą Państwu wiele szczęścia, wiary i nadziei,

a pomyślność towarzyszy Wam każdego dnia 
Nowego Roku.

 Zarząd i Zespół 
Specjalistów Modelowania Słuchu

BOŻE NARODZENIE 2023

Ośrodek Medycyny Manualnej i Osteopatii
NATURMED

Warszawa–Ursus, osiedle Gołąbki
ul. Koronacyjna 15

ZAPISY
od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00

 tel.: 22 662 49 07, 604 092 007
Ośrodek Naturmed proponuje  do godne terminy 

i godziny zabiegów dla pracujących osób.

Nagłe lub przewlekłe bóle stawów (łokcio-
wego, nadgarstka), rąk, nóg, zaburzenia 
czucia, bóle i zawro ty głowy, ograni cze-
nia ruchomości bar ku, „pie kące” plecy 
i wiele, wiele innych, jak np. dyskopatie czy 
przepukliny – bardzo utrud niają życie. Nie-
rzadko to właśnie chory kręgosłup jest 
sprawcą tych dolegliwości. Mimo postępu 
medycyny akademickiej – nie wymyślono 

leku, który by „ustawił” wypadnięty dysk we 
właściwe położenie albo „zmusił” więzadła 
czy też mięśnie do „utrzymania” kręgosłupa, 
poszcze gólnych kręgów, stawów. Aby 
osłabić cierpienie, nierzadko zwiększamy 
częstotliwość stosowania środków przeciw-
bólowych, co w konsekwencji  powoduje 
innego rodzaju dolegliwości – ze stro ny 
układu pokarmowego. 

ZADBAMY O CIEBIE!
1.   Przyjdź na bezpłatną wizytę kwali� kacyjną 

(należy przynieść wyniki badań – rentgen, 
rezonans lub tomogra� ę – aby ustalić na 
ich podstawie i po przeprowadzonym 
z Tobą wywiadzie PRZYCZYNY dolegliwości 
oraz określić możliwości leczenia albo 
przeciwwskazania). 

2.    Wykonanie pierwszego zabiegu będzie zawsze 
indywidualnie dostosowane do Ciebie 
(brane są pod uwagę: wiek oraz ewentualne 
choroby towarzyszące).

mgr  Wojciech PAPAJEWSKI 
– terapeuta

SKUTECZNIE POMAGA 
W USUWANIU BÓLU 

Efektywna pomoc przy nawracających bólach!
Bezinwazyjne, indywidualne dla każdego pacjenta metody zabiegów 
stosowanych w Ośrodku NATURMED bardzo często ratują 
przed operacjami.

� OSTEOPATIA � CHIROPRAKTYKA ORTOPEDYCZNA � SPECJALISTYCZNE MASAŻE � MOBILIZACJA KRĘGÓW, STAWÓW, MIĘŚNI � 

Terapia � zykalno-manualna 
to doskonała metoda na pozbycie 
się przyczyn uciążliwych 
dolegliwości.

Nie zwlekaj, może to właściwy 
moment, aby nareszcie 
w skuteczny sposób 
pozbyć się bólu bez leków.

Zdrowych, 
radosnych

Świąt Bożego 
Narodzenia 
i dużo szczęścia 

w nadchodzącym
Nowym Roku 2024!
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Gmina Michałowice – wydarzenia i informacje

24 listopada br. odbyła się uroczysta 
gala wręczenia nagród w Rankingu 
Gmin 2023 r. W tegorocznej edycji ran-
kingu, przygotowanego przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej i Urząd 
Statystyczny w Warszawie, gmina 
Michałowice zajęła 1. miejsce w ka-
tegorii gmin wiejskich, jednocześnie 
została uhonorowana tytułem lidera 
powiatu pruszkowskiego.

C elem rankingu jest wyłonienie i pro-
mocja jednostek samorządowych 
wyróżniających się pod względem 

rozwoju społeczno-gospodarczego na 
tle regionu. 

Opracowując ranking wzięto pod uwa-
gę aż szesnaście zobiektywizowanych 
wskaźników ilościowych obejmujących 
cztery strefy:

 � gospodarczą m.in.: średnioroczne 
dochody własne i wydatki inwe-
stycyjne gmin w przeliczeniu na 
1 mieszkańca w latach 2020–2022, 
zadłużenie samorządów czy udział 
wydatków bieżących na administra-
cję publiczną w wydatkach ogółem 
w 2022 r.;

 � społeczną m.in.: wydatki na oświa-
tę, wychowanie i opiekę nad dziec-
kiem w wieku do lat 3, kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowe-
go, a także udział środków prze-

kazanych w ubiegłym roku orga-
nizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom pożytku publicznego, 
średnie wyniki egzaminu ósmokla-
sisty;

 � środowiskową m.in.: wydatki bu-
dżetów gmin na ochronę powietrza 
atmosferycznego i klimatu, odsetek 
mieszkańców korzystających z sieci 
kanalizacyjnej; 

 � przestrzenną – udział powierzchni 
objętej obowiązującymi miejscowy-
mi planami zagospodarowania prze-
strzennego w powierzchni ogółem 
gminy w 2022 r.

UG Michałowice

Wójt Gminy Michałowice  
zaprasza na koncert

- recital wiolonczelowy
ZdunikMarcin

2023

Miejsce: Urząd Gminy Michałowice w Regułach,  
al. Powstańców Warszawy 1 /sala multimedialna/

Wstęp wolny

17
grudnia
godz. 18.00

niedziela

ŚWIĄTECZNY 
KIERMASZ 
RĘKODZIEŁA 
W GMINIE 
MICHAŁOWICE
Tradycyjnie, w pierwszą niedzielę grud-
nia, parking przed Urzędem Gminy Mi-
chałowice zmienił się w tętniący życiem 
świąteczny kiermasz rękodzieła.

T ego dnia było iście zimowo i świą-
tecznie, i to nie tylko za sprawą 
padającego śniegu, ale przede 

wszystkim dzięki przygotowanym dla 
wszystkich przybyłych gości atrakcjom. 
Na uczestników czekały świąteczne 
warsztaty, rękodzielnicy z własno-
ręcznie przygotowanymi produktami, 
Święty Mikołaj z saniami, który chętnie 
pozował do zdjęć z dziećmi i całymi ro-
dzinami, a także pani Misiowa z Panem 
Misiem. Nowością w tym roku była 
fotobudka 360 stopni, do której chętnie 
ustawiały się całe rodziny. 
Tegoroczna, mroźna aura nie zniechę-
ciła także niezawodnych MotoMikoła-
jów,  którzy na swoich dwukołowych 
rumakach przecierali zaśnieżone szlaki 

sołectw, by na zakończenie trasy dotrzeć 
do dzieci zgromadzonych na Kiermaszu. 
A jak Kiermasz Świąteczny to kolędy, 
których koncert zapewniła grupa mło-
dzieżowa Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Nowej Wsi.
Niedzielne wydarzenie było również 
idealną okazją do rozstrzygnięcia gmin-
nego konkursu na kartkę bożonarodze-
niową. Główne nagrody trafiły do Toli 
Szewczyk i Igi Kaśkosz.
Atmosfera była wspaniała, lekki mróz, 
padający śnieg i sączące się z głośników 
melodie spowodowały, że mieszkańcy 
z przyjemnością uczestniczyli w kier-
maszu.

Do zobaczenia za rok!

GMINA MICHAŁOWICE PO RAZ KOLEJNY NAJLEPSZĄ GMINĄ WIEJSKĄ NA MAZOWSZU



OŚWIATA
Budowa szkoły z fi lią biblioteki publicznej 
przy ul. Silnikowej, róg T. Hennela
Budynek już stoi, trwają prace przy elewacji oraz w po-
mieszczeniach – montaż instalacji elektrycznych, hy-
draulicznych, układanie posadzek i tynkowanie ścian. 
Szkoła dla ponad 700 uczniów będzie miała trzy kon-
dygnacje oraz zewnętrzny teren sportowy z boiskiem, 
bieżnią i placem zabaw. W środku budynku powstanie 
patio z tarasami na trzech poziomach. Szkoła będzie 
w pełni dostosowana dla uczniów niepełnosprawnych, 
a także wyciszona dzięki zastosowaniu materiałów 
tłumiących dźwięk. Budynek jest prawie całkowicie 
samowystarczalny energetycznie dzięki zastosowa-
niu fotowoltaiki oraz głębinowych pomp ciepła, które 
zimą zapewnią ogrzewanie, a latem klimatyzację po-
mieszczeń. Wnętrze pomieści również halę sportową 
z boiskami do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz 
osobną salę gimnastyczną dla klas 1–3.  W skrzydle 
budynku znajdzie się miejsce dla biblioteki publicznej. 
Planowane zakończenie prac: wrzesień 2025 r. 

Koszt inwestycji: 85 mln zł.

Budowa przedszkola 
przy ul. Silnikowej, róg T. Hennela
Trwa budowa przedszkola dla 150 dzieci. Prowadzo-
ne są prace wykończeniowe – montaż instalacji elek-

trycznych, hydraulicznych, prace tynkarskie, układanie 
posadzek itp. Budynek powstał w technologii prefa-
brykowanego szkieletu drewnianego wykorzystującej 
naturalne materiały – drewno, gips i wełnę mineralną. 
Panele fotowoltaiczne będą produkować prąd na po-
trzeby placówki. Odpowiednia konstrukcja, ocieplenie 
ścian zewnętrznych i umiejscowienie okien od strony 
południowej zapewni niskoemisyjność budynku. Na 
terenie przedszkola powstaną trzy place zabaw dla 
różnych grup wiekowych oraz ogrody deszczowe, 
do których będzie odprowadzana deszczówka z da-
chu budynku. Budowa została rozpoczęta w grudniu 
2022 r. Planowane oddanie przedszkola do użytkowa-
nia nastąpi w czerwcu 2024 r. 

Koszt inwestycji: 14,87 mln zł.

Budowa żłobka 
na terenach pofabrycznych
Na wniosek Zarządu Dzielnicy Ursus Rada m.st. War-
szawy podjęła uchwałę o budowie nowego żłobka dla 
150 dzieci na terenie powstającego osiedla na Szamo-
tach w rejonie ul. Posag Siedmiu Panien. Obiekt będzie 
usytuowany na działce, którą miasto zakupiło na cele 
oświatowe. Inicjatywa uzyskała dotację Mazowieckie-
go Urzędu Wojewódzkiego w ramach programu „MA-
LUCH +” w wysokości ponad 6,1 mln zł. Zakończenie 
prac planowane jest na drugą połowę 2026 roku. 

Koszt inwestycji: 10,9 mln zł.

Modernizacja ochrony przeciwpożarowej 
w szkołach podstawowych    
System ochrony przeciwpożarowej w szkołach podsta-
wowych nr: 4, 382 oraz 383 wymagał dostosowania 
do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Re-
mont objął prace budowlane, adaptację instalacji wenty-
lacyjnych, elektrycznych, wodociągowych oraz systemu 
detekcji dymu i systemu oddymiania. Ponadto przed 
wejściem bocznym do budynku SP nr 382 powstała 
pochylnia dla osób niepełnosprawnych i zostały wydzie-
lone dodatkowe sale lekcyjne na I i II piętrze. 

Ogółem kwota przeznaczona 
na ten cel wyniosła 632,8 tys. zł.

Odnowiony plac zabaw 
w Szkole Podstawowej nr 2         
Plac zyskał nową, bezpieczną nawierzchnię oraz nowe 
urządzenia zabawowe. Dodatkowo przeprowadzono 
renowację kostki brukowej (93 m2) oraz założono nowy 
trawnik o pow. 60 m2. Całość ogrodzono. Renowacja 
została przeprowadzona w ramach projektu budżetu oby-
watelskiego. 

Koszt inwestycji: 479,5 tys. zł.

Budowa boiska do piłki ręcznej 
przy Szkole Podstawowej nr 11
Boisko wyposażono w demontowalne bramki oraz 6-me-
trowy piłkochwyt. Wykonanono nawierzchnię poliure-

tanową (655 m2) oraz zamontowano nowe ławki, kosze 
na śmieci oraz zrekultywowano przylegający do boiska 
trawnik. Szkoła otrzymała również zestaw płyt z polistyre-
nu ekstrudowanego, które zimą będą stanowić podkład 
pod lodowisko. Budowa została zrealizowana w ramach 
budżetu obywatelskiego. 

Koszt inwestycji: 438,9 tys. zł. 

Remont nawierzchni boiska 
w Szkole Podstawowej nr 14
Urząd dzielnicy pozyskał dotację na remont nawierzchni 
boiska w hali namiotowej SP nr 14 ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach akcji 
„Mazowsze dla sportu 2023”. Dzięki jego wsparciu wy-
mieniono nawierzchnię boiska, które zostało wyposażone 
w nowe zestawy do siatkówki i piłki ręcznej. 

Koszt inwestycji: 415,4 tys. zł.

Odnowione boisko do koszykówki 
przy Szkole Podstawowej nr 383  
Szkoła Podstawowa nr 383 przy ul. Warszawskiej 63 
może pochwalić się zmodernizowanym boiskiem do gry 
w koszykówkę. W miejsce starej asfaltowej płyty wyko-
nano nawierzchnię z bezpiecznego dla użytkowników 
poliuretanu. Ten sam typ nawierzchni pokrył przylega-
jącą do boiska bieżnię do biegu na 50 metrów – razem 
643 m2. Na płycie boiska zamontowano zestaw do koszy-
kówki, a od strony budynku szkoły zabezpieczono je piłko-

Szanowni Państwo,
To był rok udanych inwestycji. Prace na  budowie szkoły pod-
stawowej i przedszkola na terenach pofabrycznych przy ul. Sil-
nikowej idą zgodnie z przyjętym planem. Zakończyliśmy  
prace projektowe nowego domu kultury, otrzymaliśmy już po-
zwolenie na budowę. Przygotowujemy się do budowy nowego 
żłobka, tym razem  na działce przy ul. Posag Siedmiu Panien. 
Jest także przełom w sprawie budowy  dróg dojazdowych do 
wiaduktu. Pokonaliśmy kolejne przeszkody formalnoprawne, 

co otwiera drogę do wystąpienia o pozwolenia na budowę. Cały czas szukamy do-
datkowych możliwości finansowania dzielnicowych zadań. W tym roku pozyskaliśmy 
dotacje na kwotę ponad pół miliona złotych z budżetu Województwa Mazowieckiego 
na dofinansowanie kilku projektów, m.in. remontu boiska w SP nr 14, modernizacji 
oświetlenia boiska OSiR, nasadzeń drzew na Skoroszach, organizację koncertu pod-
czas Pikniku Naukowego, czy też aktywizację seniorów. Kolejna dotacja, o którą zwró-
ciliśmy się do Mazowieckiego Urzędu Mazowieckiego, to kwota 6,1 mln zł na budowę 
żłobka na Szamotach, którą planujemy w przyszłym roku.

BOGDAN OLESIŃSKI
Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy
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Przedszkole przy ul. Silnikowej, róg T. Hennela – w trakcie prac wykończeniowych          Fot. Waldemar Sokołowski

Szkoła z fi lią biblioteki publicznej i przedszkole, ul. Silnikowa róg T. Hennela         Fot. UAVWAY
Szkoła z fi lią biblioteki publicznej przy ul. Silnikowej, róg T. Hennela

     Fot. Magdalena Markocka



chwytami. Wykonawca zrekultywował również przylegają-
ce do boiska trawniki o powierzchni 200 mkw. 

Koszt inwestycji: 392,4 tys. zł.

Modernizacja placu zabaw 
przy Zespole Szkół nr 42
Na placu zabaw zmieniła się przede wszystkim na-
wierzchnia – z piaskowej na bezpieczną, poliuretanową. 
Zainstalowano nowe urządzenia zabawowe, w tym dwie 
trampoliny gruntowe, jedną huśtawkę, bocianie gniaz-
do oraz podwójną huśtawkę wahadłową. Rewitalizacja 
placu zabaw została zrealizowana w ramach budżetu 
obywatelskiego. 

Koszt inwestycji: 362,98 tys. zł.

Nowy plac zabaw w Przedszkolu nr 112
Plac przy ul. Wapowskiego 3 otrzymał nową, bezpiecz-
ną nawierzchnię. Zdemontowane wcześniej elementy 
małej architektury i urządzenia zabawowe zostały po-
nownie zainstalowane i poddane renowacji.  

Koszt inwestycji: 354 tys. zł.

Multisensoryczny plac zabaw 
w Szkole Podstawowej nr 382
Na terenie istniejącego placu zabaw na powierzchni 
300 m2 zostanie dostawionych 6 nowych urządzeń za-
bawowych. Będą to: bliźniacze lustra, koło optyczne, 
krzywe zwierciadła, tablica demonstrująca złudzenia 

optyczne, głuchy telefon, kołyska Newtona i zegar sło-
neczny. Przy pomocy zainstalowanych urządzeń dzieci 
będą miały okazję zapoznać się z ciekawymi zjawiskami 
fizycznymi. Prace w toku.

Koszt inwestycji: 117,5 tys. zł. 

TERENY ZIELONE
Fontanna w Parku Achera
Fontanna w Parku Achera przeszła gruntowny remont. 
W miejscu starego urządzenia powstała fontanna po-
sadzkowa w kształcie okręgu z zamkniętym obiegiem 
wody. Dysze wodne zostały zamontowane w sposób 
umożliwiający poruszanie się po posadzce fontanny, 
co szczególnie spodoba się dzieciom podczas zabaw 
w upalne dni. W pobliżu umieszczono statuetkę kroko-
dyla, która nawiązuje do rzeźby zdobiącej starą fontan-
nę. Projekt zrealizowany w ramach budżetu obywatel-
skiego. 

Koszt inwestycji:  419,4 tys. zł.  

Remont ujęcia wody oligoceńskiej
Studnia oligoceńska przy ul. Zagłoby oraz sąsiadujący 
z nią punkt poboru wody oligoceńskiej, tzw. „grzybek”, 
przeszły gruntowny remont. W budynku studni odno-
wiono elewację, zamontowano nowe okna, drzwi oraz 
koryta ze stali nierdzewnej.  Na zewnątrz ułożono nowe 
płytki na schodach. „Grzybek”, zyskał m.in. nowe płytki, 

koryta oraz daszek. Studnia dostępna jest dla mieszkań-
ców w godz. 7:00–21:00 zimą, a w okresie letnim przez 
całą dobę. 

Koszt inwestycji: 145,5 tys. zł.

Nasadzenia drzew na Skoroszach 
W ramach projektu budżetu obywatelskiego osiedle Sko-
rosze zyskało kilkadziesiąt nowych drzew. Projekt zakła-
dał posadzenie 20 sztuk. Aby zwiększyć liczbę nasadzeń, 
złożyliśmy wniosek o dotację z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

„Klimat dla Mazowsza”. Uzyskana kwota w wysokości 
20 tys. zł umożliwiła dodatkowe nasadzenia drzew od-
pornych na warunki wielkomiejskie, a także ozdobnych 
drzew owocowych. Drzewa posadzono przy ulicach 
A. Prystora, F. Sławoja-Składkowskiego, J. M. Szancera, 
Skoroszewskiej, Kolorowej, Tomcia Palucha, K. Adamiec-
kiego i Obrońców Helu.

Szanowni Państwo, 
Ostatnie inwestycje w sferze 
oświaty w Ursusie to krok ku 
zapewnieniu wysokiej jakości 
edukacji dla naszych dzieci. 
Zakup działki na Szamotach 
umożliwi budowę nowych pla-

cówek – żłobka, a w przyszłości szkoły podstawo-
wej, przedszkola i szkoły średniej. Trwa budowa 
nowoczesnego kompleksu szkolno-przedszkolne-
go przy ul. Silnikowej, róg ul. T. Hennela . To na-
sza odpowiedź na dynamiczny rozwój Ursusa, 
zapewniająca miejsca nauki dla przyszłych po-
koleń. Również modernizacja istniejących placó-
wek, remonty szkolnych boisk i placów zabaw, 
to priorytety, które realizujemy, dbając o rozwój 
każdego ucznia.

WIESŁAW KRZEMIEŃ
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

URZĘDU 
DZIELNICY URSUS
M.ST. WARSZAWY20
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Boisko do piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej nr 11
            Fot. UAVWAY

Nowa nawierzchnia boiska w hali namiotowej SP nr 14
     Fot. Marek Szymul

Odnowione boisko do koszykówki oraz bieżnia do biegu na 50 metrów 
przy Szkole Podstawowej nr 383                                          Fot. UAVWAY

Plac zabaw przy ul. Dzieci Warszawy 42
     Fot. UAVWAY Fontanna w Parku Achera po gruntownym remoncie     Fot. Waldemar Sokołowski

Wnętrze budynku z ujęciem wody oligoceńskiej 
– po gruntownym remoncie          Fot. Archiwum urzędu dzielnicy Ursus Sadzenie drzew na Skoroszach    Fot. Waldemar Sokołowski

Nowe oświetlenie boiska bocznego w OSiR Ursus    Fot. Archiwum OSiR



DROGI
Remonty i budowy ulic
W roku 2023 na terenie dzielnicy Ursus przeprowadzo-
no wymianę nawierzchni obejmującą ulice:
�  Orłów Piastowskich na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Elżbiety Rakuszanki do skrzyżowania z ul. Czer-
wona Droga, termin zakończenia prac: 30 kwietnia 
2024 r.; koszt remontu: 1,9 mln zł,

�  Bolesława Krzywoustego na odcinku od ul. Kró-
lowej Bony do ul. H. Pobożnego; koszt remontu: 
1,23 mln zł,

�  Cierlicką na odcinku od ul. Rynkowej do ul. Plutonu 
AK Torpedy; koszt remontu: 288 tys. zł,

�  Orląt Lwowskich na odcinku przy PKP Niedźwia-
dek, prace w toku; koszt remontu: 465 tys. zł,

�  Kaczorowską; koszt remontu: 996 tys. zł,
Trwa budowa ul. T. Hennela na odcinku od  ul. Silnikowej 
do wysokości budynku nr 5; zakończenie robót drogo-
wych do końca tego roku; budowa oświetlenia oraz na-
sadzenia zieleni w 2024 r.; koszt inwestycji: 1,2 mln zł.

Odwodnienia ulic
Prace poprawiające odwodnienie przeprowadzono 
na ulicach Królowej Bony, Bolesława Śmiałego oraz 
w kwartale ulic Suchy Las, Robinii, II Armii WP i J. Mi-
chałowicza. Aby ułatwić odpływ wody, wykonawca 
zastosował kruszywo do budowy chłonnych poboczy 
wzdłuż krawędzi jezdni. Przebudował również niektóre 
zjazdy i wymienił część krawężników. Na zakończenie 
wymienił górną warstwę ziemi na poboczach, obsadza-
jąc je roślinami. Koszt inwestycji: 617 tys. zł.

Remonty chodników
Przy ul. Szamoty betonowe płyty i krawężniki zastąpiły 
starą nawierzchnię na długości 175 m. Podniesiony po-
ziom chodnika ułatwi odprowadzanie wód opadowych. 

Koszt inwestycji: 194,2 tys. zł. 
Wzdłuż ul. Konotopskiej wykonano 120 m chodnika 
wraz z obrzeżami. Inwestycja zrealizowana w ramach 
budżetu obywatelskiego. 

Koszt inwestycji: 38,9 tys. zł.

Kontraruch rowerowy 
Sukcesywnie zwiększa się liczba ścieżek rowerowych 
w dzielnicy. Na niektórych ulicach najwygodniejszym 
rozwiązaniem wytyczenia ścieżki jest zastosowanie 

tzw. kontraruchu rowerowego, czyli organizacji ruchu 
umożliwiającej poruszanie się rowerem w kierunku 
przeciwnym do ruchu samochodów. Takie ścieżki 
powstały na ul. K. Adamieckiego, Wiosny Ludów, 
H. Opieńskiego, H. Rodakowskiego i Rawskiej. 

Koszt inwestycji: 58,4 tys. zł.

Budowa dróg  dojazdowych 
do wiaduktu WD-64 
Jesteśmy o krok bliżej do budowy dróg dojazdowych do 
wiaduktu WD-64 w ciągu trasy ekspresowej S2 nad li-
nią kolejową Warszawa–Katowice. Wiadukt umożliwi 
przejazd nad torami i sprawne połączenie osiedla Niedź-
wiadek z osiedlem Czechowice. W listopadzie otrzyma-
liśmy oczekiwaną opinię PKP PLK S.A. Na jej podstawie 
17 listopada br. wystąpiliśmy o odstępstwo od wymogów 
Ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejo-
wym do trzech organów: Wojewody Mazowieckiego, 
Prezydenta m.st. Warszawy i Starosty Pruszkowskiego. 
Po zakończeniu procedury odstępstw będziemy mogli 
uzyskać zgodę na realizację inwestycji drogowej. Spo-
dziewamy się, że formalności zakończą się w pierwszym 
półroczu przyszłego roku. Wówczas będziemy mogli 
ogłosić postępowanie przetargowe na realizację robót.

REKREACJA
Modernizacja sauny w budynku pływalni 
Albatros przy ul. Orląt Lwowskich
Po przebudowie istniejącej sauny powstał nowoczesny 
kompleks składający się z sauny suchej, biosauny, łaźni 
parowej, sauny infrared, lodopadu oraz pomieszczenia 

na prysznic i cebrzyk z lodowatą wodą. Sauny wyposa-
żono w nowoczesne piece i oświetlenie LED. Realiza-
cja: OSIR Ursus. 

Koszt inwestycji: 534,5 tys. zł.

Instalacje fotowoltaiczne na budynkach 
OSiR Ursus
Na dachach pływalni Skalar i hali gimnastycznej za-
montowano panele fotowoltaiczne. Instalacje pozwolą 
zmniejszyć koszty zużycia energii elektrycznej potrzeb-
nej do pracy pływalni oraz zaplecza stadionu, hali i kor-
tów tenisowych. Realizacja: OSiR Ursus. 

Koszt inwestycji: 529,9 tys. zł, 
w tym 300 tys. dofinansowania 

z budżetu m.st. Warszawy. 

Nowe oświetlenie boiska bocznego 
w OSiR Ursus
Boisko zostało wyposażone w nowoczesne oświetlenie 
LED. Efektem modernizacji jest zmniejszenie zużycia 
energii elektrycznej przy jednoczesnym zwiększeniu 
natężenia światła (obecnie 300 Lux). Realizacja: OSiR 
Ursus. Koszt inwestycji: 311,1 tys. zł, 

w tym 180 tys. zł dofinansowania 
z budżetu Województwa Mazowieckiego 

– „Mazowsze dla klimatu 2023”.

Modernizacja wentylacji pływalni Skalar 
OSiR Ursus
Centrale wentylacyjne pływalni zostały wyposażone 
w system BMS, który będzie zarządzał ich sterowaniem, 
monitorując pracę urządzeń. Modernizacja pozwoli za-
oszczędzić energię elektryczną i utrzymać właściwe 
parametry powietrza i temperatury w wentylowanych 
pomieszczeniach. Realizacja: OSiR Ursus. 

Koszt inwestycji:  258,3 tys. zł.

Nowy Street Workout na Skoroszach 
Miejsce do treningu ulicznego, to realizacja projek-
tu budżetu obywatelskiego, w którym przewidziano 
montaż szeregu urządzeń pomocnych do ćwiczeń ka-
listenicznych, czyli ćwiczeń wykorzystujących własną 
masę ciała. Teren, na którym zainstalowano urządze-
nia, został wyłożony bezpieczną, amortyzującą upadki 
nawierzchnią. 

Szanowni Państwo, 

Realizując politykę zrównoważonego rozwoju nie możemy zapo-
minać o kulturze. Staramy się stworzyć nowoczesną przestrzeń 
kulturalną, adekwatną do potrzeb dynamicznie rozwijającej się 
dzielnicy, jaką jest Ursus. Z radością informuję, że zakończyli-
śmy prace nad projektem budynku nowego domu kultury, a także 
uzyskaliśmy zgodę na jego budowę. Aktualnie skupiamy się na 

przygotowaniu dokumentów do przetargu, który planujemy ogłosić w pierwszej po-
łowie przyszłego roku. Chcemy, aby nowy obiekt stał się miejscem, w którym sztuka 
i kultura będą inspirować naszych mieszkańców do rozwoju i wspólnego tworzenia 
lokalnego dziedzictwa kulturowego.

KAZIMIERZ STERNIK
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

przygotowaniu dokumentów do przetargu, który planujemy ogłosić w pierwszej po-

URZĘDU 
DZIELNICY URSUS
M.ST. WARSZAWYINWESTYCJE 20

23
KULTURA
Nowy dom kultury
Dobiegły końca prace nad projektem budynku domu 
kultury, który zastąpi wysłużony budynek siedziby 
Ośrodka Kultury „Arsus”. W drugiej połowie tego 
roku otrzymaliśmy pozwolenie na budowę. Nowy  
ośrodek kultury powstanie przy ul. K. Gierdziejew-
skiego. W pierwszym kwartale 2024 roku planujemy 
ogłoszenie przetargu na realizację pierwszego etapu 

– budowy stanu surowego otwartego. Budynek o po-
wierzchni ponad 11 tys. mkw. pomieści salę widowi-
skową dla 500 osób, kino dla 144 widzów, galerię 
artystyczną oraz liczne sale przeznaczone na różne-
go rodzaju aktywności artystyczne. Korzystać będzie 
z odnawialnych źródeł energii, co pozwoli na znaczne 
oszczędności kosztów utrzymania. Zaprojektowany 
bez barier architektonicznych umożliwi włączenie się 
osobom niepełnosprawnym we wszystkie rodzaje pro-
ponowanych aktywności. 

Ulica Bolesława Krzywoustego po remoncie           Fot. UAVWAY

Wyremontowana ulica Kaczorowska     Fot. Waldemar Sokołowski
Pobocze jezdni po zakończeniu prac odwodnieniowych

     Fot. Waldemar Sokołowski

Sauna w budynku pływalni Albatros przy ul. Orląt Lwowskich    
Fot. Archiwum OSiR

Nowy Street Workout na Skoroszach
     Fot. Michał Wróblewski

Wizualizacja GID Zespół Projektowy Grzegorz Brewczyński

Instalacje fotowoltaiczne na dachach budynków OSiR Ursus            Fot. UAVWAY
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
Tegoroczne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości odbyły się po raz pierwszy we 
wnętrzach Pałacu w Zaborówku. Dla licznie 
zgromadzonej publiczności z cyklu Koncerty na 
Mazowszu wystąpili artyści związani z Warszaw-
ską Operą Kameralną: Olga Bończyk, Michał 
Steciak, Bogdan Kierejsza.

14 LISTOPADA ŚWIĘTOWALIŚMY 
ŚWIATOWY DZIEŃ SENIORA
Dla licznie zgromadzonej publiczności, w której 
znaleźli się m.in. studenci Gminnego Uniwersy-
tetu III Wieku oraz Seniorki z Zaborowa, w Go-
ścińcu Julinek zagrał zespół Plateau. Życzenia 
seniorkom i seniorom złożył wójt Grzegorz Ba-
naszkiewicz oraz przewodniczący Rady Gminy 
Michał Dominiak, który przekazał studentom 
informację o tym, że rozpoczęły się prace nad 
powołaniem gminnej Rady Seniorów.

ZDERZENIE Z DZIKĄ PRZYRODĄ
18 listopada po godzinie 20:00 na drodze wo-
jewódzkiej 579 w Kępiastem wydarzył się nie-
bezpieczny wypadek: kierowca wjechał autem 
w łosia. To był jeden z pierwszych dni z ujem-
nymi temperaturami w nocy tegorocznej jesie-
ni. Przyczyną wypadku było prawdopodobnie 
przekroczenie prędkości przez kierowcę. Nie-
stety, łoś nie przeżył.
W grudniu ubiegłego roku, w tym samym miej-
scu, wydarzył się wypadek również wynikający 
z przekroczenia prędkości. Samochód osobowy 
wpadł w poślizg i wpadł do rowu. W okresie je-
sienno-zimowym na tym odcinku drogi co roku 
zdarzają się trzy, cztery niebezpieczne wypadki. 
15 czerwca tego roku na przejściu dla pieszych 
została śmiertelnie potrącona kobieta. Przykłady 
można mnożyć. 
Pamiętajmy, że dozwolona prędkość na tym od-
cinku drogi wynosi 60 km/h. Stosujmy ją, aby 
bezpiecznie dotrzeć do celu i nie wyrządzić ni-
komu krzywdy. Dodatkowe niebezpieczeństwo 
na drogach przy parkach narodowych (a tak jest 
w Kępiastem) wynika z możliwości nagłego wtar-
gnięcia dzikiego zwierzęcia na drogę. Zachowu-
jąc przepisową prędkość, mamy większe szanse 
na uniknięcie zderzenia i minimalizujemy ryzyko 
kolizji.
Przypomnijmy, że lesznowski samorząd w miejs-
cach, gdzie uzyskał zgodę Kampinoskiego Parku 
Narodowego, zainwestował w drogi dla rowerów. 
Została wybudowana również kładka dla rowerów 
w Roztoce. W Kępiastem i Łubcu zostały doświe-
tlone przejścia dla pieszych.

WYGLĘDNE DZIEWCZYNY 
PODBĲ AJĄ SMAKI POLSKI!
Jesteśmy niezwykle podekscytowane 
i z dumą ogłaszamy, że wygrałyśmy 
drugą edycję konkursu Carrefour 
Polska „Smakujemy lokalnie”. Nasze 
Koło Gospodyń Wiejskich Wyględne 
Dziewczyny Plus postanowiło sięgnąć 
po oryginalne, trochę zapomniane 
danie regionalne – sójkę mazowiecką.
Nie dość, że zdobyłyśmy nagrodę głów-
ną, to jeszcze miałyśmy masę frajdy.
To było coś zgoła niesamowitego – od 
chwili, gdy nasze kreatywne umysły wyciągnęły 
z zakamarków pamięci tę wyjątkową potrawę, do 
samego jej przygotowania.
Sójka mazowiecka to tradycyjne danie, które 
czekało na swoje wielkie odkrycie. I zostało do-
cenione!
Cała przygoda z przygotowaniem sójki mazo-
wieckiej była wyjątkowo zabawna. Pomieszanie 
składników, wszelkie nonsensy, które się przy-
trafiały, to był czysty kulinarny kabaret. I choć 
nasze ptaszysko przedstawia się na talerzu... nie-
konwencjonalnie, smakowało wyśmienicie!
Już sama przyjemność pichcenia była naszą na-
grodą. A gdy dowiedziałyśmy się o wygraniu 
głównej nagrody, byłyśmy wniebowzięte. Nagle 
okazało się, że nasza sójka mazowiecka może 
narobić prawdziwego zamieszania! Dziękujemy 
Carrefour Polska za szansę, jaką nam daliście, 

abyśmy mogły zaprezentować nasze kulinarne 
umiejętności.
Jesteśmy dumne z naszego osiągnięcia, a nasz 
apetyt na nowe, lokalne odkrycia nie gaśnie. Wy-
ględne Dziewczyny już planują kolejne wyprawy 
po zagubione smaki z Mazowsza!
Tymczasem wszystkich, którzy chcieliby spró-
bować naszej niezwykłej sójki mazowieckiej, 
zapraszamy do obserwowania Facebooka Wy-
ględnych Dziewczyn. Zapowiemy wydarzenia, 
na których pojawi się ta smakowita potrawa.

DWA LATA 
LESZNOWSKICH KOPYTEK
W pięknych, klimatycznych wnętrzach Pałacu 
w Zaborówku 19 listopada świętowaliśmy drugie 
urodziny naszej sportowej grupy Luźne kopytka 
– Positive Nordic Walking Team. Spotkanie spę-
dziliśmy w rodzinnej atmosferze, rozmawiając 
przy korzennej herbacie i torcie. Jesteśmy szczęśli-
wi, że grupa z roku na rok się powiększa i ma już 
na swoim koncie sportowe sukcesy. Niezastąpioną 
trenerką i dobrym duchem drużyny jest Marzena 
Berkowska, której kreatywność i zaangażowanie 
trudno przecenić.
Zapraszamy mieszkanki i mieszkańców gminy 
na nasze treningi organizowane przez Zespół 
Sportowo-Rekreacyjny w Lesznie.

Fot. Kinga T. Bagan Fot. OSP Leszno

Fot. Agnieszka Kowalska

Fot. Plateau

Fot. KGW Wyględne Dziewczyny
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Rok Pawła Edmunda Strzeleckiego
W Dzielnicy Ursus gościła aborygeńska delegacja Ngarigo, celebrująca Rok Strzelec-
kiego znanego polskiego podróżnika i odkrywcy ogłoszony przez Sejm RP. Na czele de-
legacji stali przedstawiciele starszyzny Ngarigo, tradycyjnych kustoszy Mt Kościuszko 
(Góry Kościuszki): Aunty Iris White oraz Uncle John Dixon. Trzon delegacji stanowili 
członkowie chóru Djinama Yiliga na czele z jego założycielką Cheryl Davison, znaną 
malarką, którzy wystąpili w sali widowiskowej Ośrodka Kultury „Arsus” w dniu 18 maja 
2023 r. Był to jedyny koncert w Warszawie na zaproszenie Prezesa Polskiej Fundacji 
Kościuszkowskiej dr. Marka Leszka Krześniaka. 

P odsumowanie Roku Pawła Edmunda Strze-
leckiego odbyło się podczas Warszawskiej 
Sesji Kościuszkowskiej w ramach 40. Mię-

dzynarodowego Sympozjum Kościuszkowskie-
go w dniu 13 października 2023 r. w Muzeum 
Niepodległości w Warszawie. 
W tym dniu w obecności organizatorów, na-
ukowców i zagranicznych gości delegacja 
z Dzielnicy Ursus za wkład w organizację 
obchodów Roku Strzeleckiego została uhono-

rowana okolicznościowymi medalami i dyplo-
mami. 
Prezes Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej 
L. M. Krześniak (na zdjęciu w środku) w imie-
niu Kapituły wręczył odznaki: Milenie Gnys, 
uczennicy SP nr 11 w Ursusie za udział w Kon-
kursie Plastycznym, Grażynie Kostawskiej, 
znanej artystce malarce, Alinie Małachowskiej 
za zdobycie trzeciego miejsca za kompozycję 
poświęconą P. E. Strzeleckiemu (nagroda finan-
sowa) oraz Bogusławowi Łopuszyńskiemu, dy-
rektorowi Ośrodka Kultury „Arsus” za współor-
ganizację wydarzeń w Ursusie.

  Bogusław Łopuszyński 
   Fot. Zbigniew Jankowski

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA 
to wyjątkowy czas miłości i radości, 

a także dzielenia się dobrem.

Życzymy mieszkańcom Gminy Błonie 
oraz Czytelnikom „Mocnych Stron”

abyście te wyjątkowe chwile spędzili w ciepłym, rodzinnym gronie 
w przyjaźni i wzajemnym zrozumieniu.

Niech NOWY ROK 2024 
przynosi Wam każdego dnia same dobre nowiny 

i pozwoli na realizację wszelkich marzeń i planów.

 Tomasz Wiśniewski Zenon Reszka
 Przewodniczący Burmistrz
 Rady Miejskiej w Błoniu Błonia

BŁONIE, grudzień 2023

Tomasz Wiśniewski Zenon Reszka
Przewodniczący Burmistrz

 Rady Miejskiej w Błoniu Błonia

Aborygeńska delegacja starszyzny Ngarigo i członkowie chóru Djinama Yiliga oraz gospodarze. 
18 maja 2023 r. Ośrodek Kultury „Arsus”.   Fot. Jacek Sulewski

Chór Djinama Yiliga na scenie. 18 maja 2023 r., Ośrodek Kultury „Arsus”.         Fot. Jacek Sulewski

13 października 2023 r. w Muzeum Niepodleglości w Warszawie Fot. Zbigniew Jankowski

Rok Pawła Edmunda Strzeleckiego
13 października 2023 r. w Muzeum Niepodleglości w Warszawie
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W niedzielę 3 grudnia około godzi-
ny 14:00 najmłodsi mieszkańcy 
mogli podziwiać kolorowe świą-
teczne sanie, z  których wesoło 
podśpiewywali goście z Laponii. 

A przyjechali prosto do Błonia, 
aby  tradycji stało się zadość i aby 
w towarzystwie licznie zgro-
madzonej gromady maluchów 
uroczyście odliczyć i odpalić 
świąteczną choinkę i wszystkie 
iluminacje w Parku „Bajka”, 
a następnie otworzyć miejskie lo-
dowisko.
To były magicznie Mikołajki!  
Dziękujemy za tak liczne 
przybycie! 

W tajemnicy Mikołaj nam zdra-
dził, że za 3 tygodnie wpadnie 

znowu, ale tym razem zajrzy 
do każdego domu! Zatem przed 
nami wspaniały czas oczekiwa-
nia na Święta Bożego Narodze-
nia i Mikołaja. 

Partnerem wydarzenia jest Sa-
morząd Województwa Mazo-
wieckiego. 

Biuro Promocji
Fot. Marek Frejnik, Krzysztof Kuliński

MUZEUM ZIEMI BŁOŃSKIEJ ZAPRA-
SZA NA  GORĄCĄ ZIMOWĄ HERBATĘ 
– nie ma przecież nic lepszego na zimową aurę 
niż chwila odpoczynku w pięknym miejscu, 
w dobrym towarzystwie,  kontakt z drugim czło-
wiekiem i z bliskimi sercu zabytkami.

Drodzy łyżwiarze, piłkarze, spacerowicze, 
wszyscy pozostali mieszkańcy Błonia i okolic 
– zajrzyjcie do nas ogrzać się, porozmawiać, 
poczuć klimat wielowiekowej historii miejsca, 
w którym żyjemy i które współtworzymy.
Chętnie podzielimy się z Wami historycznymi 
ciekawostkami, ale też wysłuchamy Waszych 
wspomnień i pomysłów. 

ZAPRASZAMY!

Zespół MZB

NIE NALEŻY MIESZAĆ POPIOŁU 
Z INNYMI ODPADAMI! 

Najczęstszym problemem, w procesie odzyskiwania 
surowców, jest zanieczyszczenie odpadów komu-
nalnych popiołem! 
Informujemy, że na terenie mia-
sta i gminy Błonie zorganizo-
wany zostanie odbiór popiołu 
w tzw. sezonie zimowym od 
właścicieli nieruchomości, 
którzy zadeklarowali chęć 
oddawania popiołu z pale-
nisk domowych w okresie od 
grudnia 2023 do końca marca 
2024.
W pozostałych miesiącach jak 
i w okresie letnim odpad ten 
należy gromadzić do momen-
tu wywozu lub dowozić we 
własnym zakresie na PSZOK 
znajdujący się w Błoniu przy 
ul. Towarowej 5, czynny od po-
niedziałku do piątku w godz: 
16:00–18:00 i w soboty w godz: 
10:00–12:00. 
Nowe zgłoszenia proszę kiero-
wać mailowo pod adres: 

biuro@zukblonie.pl 

Zgłoszenia z lat poprzednich 
przechodzą na kolejne sezony. 
Popiół odbierany będzie w do-
wolnych workach o pojemności 
do 60L. W przypadku worków 

120L proszę o ich zapełnia-
nie w 50% z uwagi na fakt, iż 
dwóch pracowników obsługi nie 
jest w stanie wrzucić pełnych 
worków na przyczepę. Prosimy 
również o wiązanie worków. 
W przypadku niewystawienia 
worków, braku zgłoszenia lub 
pozostawienia otwartych wor-
ków POPIÓŁ NIE ZOSTA-
NIE ODEBRANY. 

HARMONOGRAM 
ODBIORU POPIOŁU 
�   z obszarów miejskich: 

GRUDZIEŃ:  8, 22 
STYCZEŃ:  5,  19 
LUTY:  2,  16 
MARZEC:  1,  15,  29 

�  z obszarów wiejskich: 
GRUDZIEŃ:  1,  15,  29 
STYCZEŃ:  12,  26
LUTY:  9,  23 
MARZEC:  8,  22 

Zakład Usług Komunalnych

TARG STAROCI W BŁONIU!
Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na docierające do mnie zgłoszenia 
mieszkańców gminy,  uprzejmie informuję że wy-
znaczam każdą drugą niedzielę miesiąca na Targ 
Staroci (na terenie targu w Błoniu, ul. Targowa 3). 
W tym dniu od wystawców nie będą pobierane opła-
ty za powierzchnię wystawienniczą.
Zachęcamy  miłośników antyków i handlarzy sta-
rociami, a także wystawców, kolekcjonerów, pa-
sjonatów oraz kupujących do odwiedzenia Targu 
w Błoniu.  Zenon Reszka

Burmistrz Błonia

ZAPRASZAMY NA MIEJSKIE 
LODOWISKO! 
HARMONOGRAM 
FUNKCJONOWANIA LODOWISKA
Poniedziałek – piątek:
09:00–15:30   Pierwszeństwo dla 

zorganizowanych grup szkolnych 
po uzgodnieniu z obsługą 
lodowiska. Konserwacja lodowiska 
według potrzeb. 

  15:30–16:30 – Przerwa techniczna
16:30–18:00 18:00–18:30 – Przerwa techniczna
18:30–20:00  20:00–20:30 – Przerwa techniczna
20:30–22:00
Soboty, niedziele, święta:
10:00–11:30  11:30–12:00 – Przerwa techniczna
12:00–13:30  13:30–14:00 – Przerwa techniczna
14:00–15:30  15:30–16:30 – Przerwa techniczna
16:30–18:00  18:00–18:30 – Przerwa techniczna
18:30–20:00  20:00–20:30 – Przerwa techniczna
20:30–22:00

HARMONOGRAM ŚWIĄTECZNY
24.12 10:00–14:00    zgodnie z harmonogramem 

weekendowym
25.12  nieczynne
26.12  10:00–22:00    zgodnie z harmonogramem 

weekendowym 
31.12  10:00–14:00    zgodnie z harmonogramem 

weekendowym
01.01  16:30–22:00  zgodnie z harmonogramem 

weekendowym 
W przypadku wystąpienia niekorzystnych  warunków atmosferycz-
nych lub  złego  stanu tafl i lodowiska obsługa ma prawo  w każdej 
chwili ogłosić przerwę techniczną lub zamknąć lodowisko.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO ZWIEDZANIA
MUZEUM ZIEMI BŁOŃSKIEJ 
W PRZEDŚWIĄTECZNEJ ODSŁONIE!

ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
W ASYŚCIE 
SWOICH 
POMOCNIKÓW 
ODWIEDZIŁ 
BŁONIE

SEGREGACJA I ODBIÓR POPIOŁU 
W GMINIE BŁONIE

BŁONIE
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Pewien turecki święty powiedział, że „Śpiew jest odpoczynkiem dla du-
szy i początkiem pokoju. Uspokaja tumult i wzburzenie myśli, uśmierza 
gniew. Przygotowuje ludzi do miłości, łączy odstępców, godzi wrogów”. 
Trudno się więc dziwić, że z roku na rok inicjatywa niosąca za sobą moż-
liwość wyśpiewania swoich emocji na scenie przyciąga coraz więcej 
mieszkańców Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

K
onkurs Muzyczny Smok, którego 
pomysłodawcą jest Centrum Kul-
tury Izabelin, umożliwia miesz-
kańcom powiatu, w tym seniorom 

i osobom z niepełnosprawnościami 
na zaprezentowanie swoich talentów 
muzycznych na scenie, wzmacniając 
tym samym współpracę między Cen-
trum Kultury Izabelin, Centrum Kul-
tury w Łomiankach, Domem Kultury 
w Babicach Starych, Domem Kultury 
„Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim 
ale też Specjalnym Ośrodkiem Szkol-
no-Wychowawczym im. płk. Jerzego 
Strzałkowskiego w Lesznie, Towa-
rzystwem Opieki nad Ociemniałymi 
w Laskach w tym Szkołą Muzyczną 
I Stopnia z Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego dla Dzieci Niewidomych 
im. Róży Czackiej w Laskach. Ośrodki 
te zawarły partnerską umowę, na mocy 

której co roku pieczę nad konkur-
sem sprawuje inny Ośrodek Kultury. 
W roku 2023 zaszczyt ten przypadł 
Domowi Kultury „Uśmiech” w Ożaro-
wie Mazowieckim.
W ramach konkursu Dom Kultury 
„Uśmiech” zorganizował bezpłatne 
warsztaty wokalne pt. „I Ty możesz 
wystąpić na scenie”, poprowadzone 
przez znakomitą Magdalenę Iwołę. 
Warsztaty miały być wstępem i spraw-
dzeniem swoich sił przed przesłucha-
niami do konkursu głównego prowa-
dzonymi przez jury w składzie: Anna 
Jurksztowicz, Agnieszka Hekiert oraz 
Radek Chwieralski. Do konkursu zgło-
siła się rekordowa ilość wokalistów 
z całego powiatu. Przesłuchania od-
były się w 4 kategoriach: Kategoria I 
(10–15 lat), Kategoria II (15–19 lat), 
Kategoria III (soliści 20+), oraz Kate-

goria IV (Zespoły wokalne). Przesłu-
chania trwały do późnego piątkowego 
wieczora, a jury po długich obradach 
nagrody przyznało:
W Kategorii I: I miejsce zajęła Oliwia 
Smoczyńska, II – Julia de Jong, III 
miejsce ex equo przypadło Antoninie 
Biele oraz Amelii Dubaj.
W Kategorii II: I miejsce – Oleksandra 
Kolesnyk, II – Julia Krynicka, III – Ha-
thi Nguyen. W Kategorii III: I miejsce 
– Karina Kowalczyk, II – Kamila By-
kowska, III – Zofia Sońta. 
W Kategorii zespołów I miejsce zajął 
Chór Aprobata, II – duet Amelii i Julii 
de Jong, a III miejsce ex equo przypa-
dło zespołowi Wokaliza oraz Grupie 
Red Lipstic.
W ramach nagrody, laureaci kon-
kursu spotkali się w sobotę, 25 li-
stopada, na warsztatach wokalnych 
z charyzmatyczną Agnieszką Hekiert, 
która pomogła wokalistom profesjonal-
nie przygotować się do wielkiej Gali 
Konkursu Wokalnego Muzyczny Smok 
26 listopada na Scenie Ołtarzew.
Na gali obecni byli i wygłosili przemó-
wienia wicestarosta powiatu Pan Woj-
ciech Białas oraz Burmistrz Ożarowa 

Mazowieckiego Pan Paweł Kanclerz, 
którzy objęli patronatem honorowym 
Konkurs Wokalny Muzyczny Smok 
2023. Przemawiali także Wicedyrek-
tor Domu Kultury Uśmiech – Pani 
Małgorzata Wdowiak oraz Pani Daria 
Kuźniecow-Dudko, będąca pomysło-
dawczynią inicjatywy, zaś obecni na 
sali przedstawiciele władzy oraz po-
wiatowych instytucji kultury, wręczyli 
zwycięzcom piękne statuetki.
Po części oficjalnej, przyszedł czas na 
prawdziwą artystyczną ucztę. Koncert 
laureatów konkursu wzruszył chyba 
każdego obecnego na sali widza, a wi-
sienką na torcie okazał się recital Anny 
Jurksztowicz z zespołem, który zakoń-
czył tegoroczną galę konkursową. 
Wydarzenie nie odbyłoby się bez Spon-
sorów i Partnerów: PERI Polska, AGA-
WA, Cukiernia Jancewicz, Stowarzy-
szenie „Między Wisłą a Kampinosem”.
Patronat medialny: Kulturalni.pl, cza-
sopismo Mocne Strony oraz Informator 
Ożarowski.
Dziękujemy Państwu za wspólnie 
spędzony czas, wspólne wzruszenia 
i wszystkie emocje, których razem 
doświadczyliśmy. Jednocześnie zapra-

szamy Państwa na Muzycznego Orła, 
który jest kontynuacją muzycznego 
projektu autorstwa Pani Darii Kuźnie-
cow-Dudko. Koncert odbędzie się już 
w marcu, oczywiście w Domu Kultury 
„Uśmiech”.

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

Na zdjęciach:

  Oliwia Smoczyńska – I miejsce w I gru-
pie wiekowej 10–15 lat, Szkoła Muzyczna 
I Stopnia z Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czac-
kiej w Laskach.

   Oleksandra Kolesnyk – I miejsce w II gru-
pie wiekowej 11–19 lat, Szkoła Muzyczna 
I Stopnia z Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czac-
kiej w Laskach.

   Karina Kowalczyk – I miejsce w III grupie 
wiekowej 20+, Stowarzyszenie Strasna 
Zaba

  Anna Jurksztowicz – gwiazda wieczoru
   Chór Aprobata – I miejsce w IV grupie Ze-

społy, działający w Domu Kultury Stare Ba-
bice  

  Pani Daria Kuźniecow Dudko (pomysłodaw-
czyni konkursu, Centrum Kultury Izabelin), 
Pani Małgorzata Wdowiak Wicedyrektor 
Domu Kultury Uśmiech (organizator tego-
rocznej edycji konkursu)

Konkurs wokalny MUZYCZNY SMOK 2023 za nami!
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Gmina OŻARÓW MAZOWIECKI

SUKCES W RANKINGU GMIN 
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2023
Gmina Ożarów Mazowiecki zajęła I miejsce w kategorii Gmin miejsko-wiejskich 
w Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego oraz została Liderem powiatu 
warszawskiego zachodniego. Taki sukces osiągamy trzeci rok z rzędu.

D yplomy oraz pamiątkową statuet-
kę dla Gminy Ożarów Mazowiecki 
odebrali Paweł Kanclerz – Burmistrz 

Ożarowa Mazowieckiego i Andrzej Ci-
chal – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim.
Dodatkowo Burmistrz odebrał na-
grodę honorową – dyplom Drzewo 
Uznania przyznany przez Bank Go-
spodarstwa Krajowego za I miejsce 
Gminy Ożarów Mazowiecki w kate-
gorii gmin miejsko-wiejskich.
24 listopada 2023 roku w Warszawie 
odbyła się uroczysta Gala Rankingu 
Gmin Województwa Mazowieckiego 

2023. Ranking Gmin jest inicjatywą 
realizowaną przez regionalne Ośrodki 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 
im. Jerzego Regulskiego. Ma na celu 
wyłonienie oraz promowanie gmin, któ-
re w znacznym stopniu wyróżniają się 

swoim rozwojem  w obszarach społecz-
nych oraz gospodarczych.
Zestawienie nie ma charakteru komer-
cyjnego i  przygotowywane jest na pod-
stawie obiektywnych 16 wskaźników ze 
sfery gospodarczej, społecznej, środo-

wiskowej i przestrzennej przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum 
Mazowsze we współpracy z  Urzędem 
Statystycznym w Warszawie.
Gminę podczas gali reprezentowali 
również: Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak – 

Zastępca Burmistrza, Małgorzata Pio-
trowska – Skarbnik Gminy i Dariusz 
Skarżyński –  Zastępca Burmistrza. 

Urząd Miejski 
w  Ożarowie Mazowieckim

GMINNE LODOWISKO 
OTWARTE... ZAPRASZAMY!

6 grudnia  rozpoczęliśmy drugi sezon lodowiska gminnego w Ożarowie 
Mazowieckim. Podczas otwarcia nie zabrakło atrakcji dla odwiedzają-
cych, były profesjonalne pokazy łyżwiarskie w programie Walley Ice Sto-
ry i słodkie niespodzianki dla najmłodszych. 

W inauguracji lodowiska udział 
wzięli przedstawiciele ożarow-
skiego samorządu z burmistrzem 

Pawłem Kanclerzem i przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Andrzejem Ci-
chalem na czele.

W tym sezonie  lodowisko jest odpłatne. 
Zniżka dla posiadaczy Ożarowskiej 
Karty Mieszkańca  wynosi 50%.
Lodowisko o wymiarach 20,00 m × 
28,00 m jest zadaszone, oświetlone 
i bezpieczne dla użytkowników.
Obiekt znajduje się przy Szkole Podsta-
wowej Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim 
(ul. Szkolna 2). Każdego dnia obsługa 

podczas przerw technicznych 
dba o odpowiednie przygotowa-
nie tafli.
Na najmłodszych czeka sprzęt, 
który ułatwi rozpoczęcie przy-
gody z łyżwiarstwem. Na miej-
scu można odpłatnie wypoży-
czyć łyżwy, kaski oraz sprzęt do 
nauki jazdy.
W ubiegłym sezonie Lodowisko 
gminne zanotowało 9 000 wejść
Do zobaczenia na lodowisku.

 Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Urząd Miejski w Ożarowie 

Mazowieckim
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CZY PECH 
OPUŚCI 
MUZEUM 
„URSUSA”?
Wyborcze igrzyska już się 
skończyły i czas wrócić 
do normalności. Będzie to 
bardzo trudne, ale konieczne, 
bo wiele problemów, 
szczególnie lokalnych czeka 
na rozwiązanie, a kampanie 
wyborcze ich nie zauważają. 
Do takich należy Muzeum 
„URSUSA”. 

S tarym ursusiakom przypominam, a młodych 
i nowych informuję, że Muzeum „URSU-
SA” jako muzeum zakładowe, istniało do 

1993 roku. Zostało zlikwidowane w okresie 
transformacji ustrojowej, a więc w okresie wiel-
kiej biedy, kiedy państwowe zakłady broniąc 
się przed upadłością, likwidowały niedochodo-
we dla nich formy działalności takie jak dzia-
łalność kulturalna (muzea, kina, domy kultury), 
działalność sportowa (stadiony, hale sportowe) 
itd. W swoich wystąpieniach, zamieszczanych 
w różnych gazetach pisałem i udowadniałem, 
że przemysł ciągnikowy w Polsce był niszczo-
ny nie tylko przez komunistyczne władze PRL 
(szczególnie za bunt w czerwcu 1976 r. i działal-
ność opozycyjną w latach 80.), ale także przez 
władze III RP. Każdy rząd RP ma obowiązek 
dbać o zachowanie dziedzictwa narodowego, 
więc Muzeum „URSUSA” leży w obszarze 
obowiązków polskiego państwa. Dodatkowo, 
na każdym rządzie RP ciąży moralny obowią-
zek zadośćuczynienia Ursusowi za wyrządzone 
krzywdy, szczególnie gdy oczekiwania są tak 
niewielkie, wręcz symboliczne. 

Temat ten od kilku lat porusza gazeta „Moc-
ne Strony”. Do walki tej, z moim udziałem, 
włączyła się ostatnio także gazeta „Samo-
rządność”.  To dobrze. Jest większa szansa, 
że ten temat może doczeka się szczęśliwe-
go finału. Korzystam z uprzejmości redakcji 
„Mocnych Stron” i informuję czytelników, że 
pismem z dnia 17 lipca 2023 roku zwróciłem 
się z prośbą do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o przywrócenie Ursusowi takie-
go muzeum. Kopię tego pisma wysłałem do 
kilku innych ministrów z prośbą o udzielenie 
uzasadnionego wsparcia dla ursusowskiego 
oczekiwania. Do każdego pisma załączyłem 
egzemplarz gazety SAMORZĄDNOŚĆ Nr 78, 
w której (w artykule „Ursus kary wytrzymał, 
ale poniżenia nie zniesie”) zawarłem stosowną 
argumentację do tego wniosku.
Muszę przyznać, że MKiDN poważnie potrak-
towało sprawę i już tydzień później otrzymałem 
odpowiedź z dnia 24 lipca 2023 roku sygnatura: 

DDK-WSR.051.29.2023.AM, podpisaną przez 
wiceministra dr. Jarosława Sellina, w której 
między innymi możemy wyczytać:
Pragnę wskazać, że MKiDN już w 2021 roku 
podjęło działania na rzecz ratowania kolekcji 
eksponatów i wyposażenia po dawnym Mu-
zeum Zakładowym „URSUSA”. Zbiór docelowo 
trafił do Narodowego Muzeum Techniki w War-
szawie, państwowej instytucji kultury, współ-
organizowanej przez MKiDN.
W dalszej części pisma Ministra dr. Jarosława 
Sellina czytamy:
Aktualnie w NMT trwają prace nad przygoto-
waniem ekspozycji pt. „Ursus – inżynierowie, 
silniki, maszyny”, która ma być udostępniana 
na terenie dawnych Zakładów „URSUS”, tak 
aby nowym mieszkańcom Ursusa przybliżyć 
historię dzielnicotwórczego charakteru fabryki, 
zaś starszym, dla których spuścizna zakładów 
mechanicznych ma ogromne znaczenie senty-
mentalne i tożsamościowe, niejako „zwrócić” 
kolekcję. W mojej opinii – z uwagi na zaanga-
żowanie Narodowego Muzeum Techniki, insty-
tucji wyspecjalizowanej, jeżeli chodzi o zabytki 
techniki – jest to rozwiązanie optymalne.

Pismo dało nadzieję, ale by ocenić jaka jest rze-
czywista skala przedsięwzięcia i tym samym 
skala „wysiłku” Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, postanowiłem tej wie-
dzy poszukać u jej źródła, czyli w Narodowym 
Muzeum Techniki, ale najpierw skorzystam 
z okazji i uzmysłowię czytelnikom, że o „mały 
włos”, a tej szacownej instytucja już by nie 
było. Otóż po II Wojnie Światowej utworzenie 
nowego muzeum (przed wojną funkcjonowa-
ło Muzeum Techniki i Przemysłu utworzone 
w 1929 roku w strukturze Muzeum Przemysłu 
i Rolnictwa działającego w Warszawie od lat 
sześćdziesiątych XIX wieku) powierzono Na-
czelnej Organizacji Technicznej  (NOT). Utwo-
rzone w 1955 roku Muzeum Techniki, a później 
Muzeum Techniki i Przemysłu funkcjonowało 
do 2017 roku w warszawskim Pałacu Kultu-
ry i Nauki. Jego sytuacja prawna i finansowa, 
szczególnie w okresie transformacji ustrojowej 
w latach dziewięćdziesiątych, a więc w okresie 
biedy państwowej, była bardzo trudna. Wystar-
czy powiedzieć, że narastające zadłużenie tego 
Muzeum wobec Pałacu Kultury i Nauki prze-
kroczyło kwotę 3,5 miliona złotych. 
Na szczęście w 2017 roku, zawarta została 
trójstronna umowa pomiędzy Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Minister-
stwem Edukacji i Nauki oraz Miastem Stołecz-
nym Warszawa, w wyniku której utworzono 
Narodowe Muzeum Techniki z siedzibą w War-
szawie. Od tego momentu nastąpiła znaczna 
poprawa sytuacji tej szacownej i bardzo po-
trzebnej instytucji muzealnej. Już dzisiaj jest 
to największa taka placówka w Polsce. Posiada 
ponad 15 tys. eksponatów, których, dzięki ak-
tywności kierownictwa NMT, z roku na rok 
przybywa. 
Miałem wielką przyjemność być gościem 
dyrektora NMT Mirosława Zientarzewskie-
go z zadaniem pozyskania większej wiedzy 
o działalności NMT, jego przyszłości, a także 
o szczegółach zapowiedzianej w piśmie mini-
stra Jarosława Sellina stałej ekspozycji. 

Zwiedziłem aktualną wystawę Narodowego 
Muzeum Techniki w Pałacu Nauki i Techniki 

i w dziale poświęconym motocyklom zauważyłem 
motocykl „Sokół” z tabliczką „URSUS”. Motocykle 

te były produkowane w latach 1934 – 1939 
w Państwowych Zakładach Inżynierii w Warszawie przy 
ul. Terespolskiej 36, a po wojnie, w latach 1947–1950 

jego wersja „Sokół 125” w Państwowych 
Zakładach Samochodowych Nr 2 w Warszawie. 

Silniki do wszystkich „Sokołów” były produkowane 
w ZM „URSUS”.

Pozyskane informacje mają tyle ciekawych 
wątków, że postanowiłem napisać o nich w od-
rębnym artykule, ale już teraz śpieszę donieść, 
że w dniu 24 lutego 2023 roku, NMT otrzyma-
ło na mocy aktu notarialnego 8 ha terenu na 
Błoniach Stadionu Narodowego pod budowę 
nowej siedziby Narodowego Muzeum Techniki 
oraz Muzeum Historii Naturalnej. 

Po takich informacjach wypada wrócić do te-
matu Muzeum „URSUSA”, a dokładniej do 
tego co wg Dyrektora Narodowego Muzeum 
Techniki w Warszawie należy zrobić teraz, a co 
w przyszłości. 

Zanim przejdę do meritum sprawy muszę 
stwierdzić, że dyr. NMT jest nie tylko wielkim 
fachowcem w dziedzinie muzealnictwa, ale też 
przyjacielem Ursusa. Na dowód słuszności tej 
oceny posłużą niżej zamieszczone informacje:
W 2019 roku Muzeum Narodowe Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szrenia-
wie podejmowało działania zmierzające do 
pozyskania od Narodowego Holdingu Zbro-
jeniowego kolekcji Zakładowego Muzeum 
„URSUSA”, który to zbiór był w tym czasie 
w dyspozycji tego holdingu. Na szczęście dla 
przyszłości kolekcji, przede wszystkim z uwagi 
na jej związek z Ursusem całość trafiła do zbio-
rów Narodowego Muzeum Techniki.  Łącznie 
kolekcja ta liczy 401 obiektów.  Dyrektor NMT 
uważa, że są one ściśle związane z nieistnieją-
cymi już Zakładami Mechanicznymi „URSUS” 
i tym samym z prężnie rozwijającą się dzielnicą 
Warszawa Ursus i to właśnie w Ursusie winny 
one być eksponowane. Dyrektor Zientarzewski 
zgodził się ze mną, że niezależnie od etapów 
rozwoju placówki muzealnej w Ursusie, już 
od początku winna mieć ona nazwę docelową 
czyli: 
MUZEUM „URSUSA”
Oddział Narodowego Muzeum Techniki

Po takim ustaleniu należy odpowiedzieć sobie 
na pytanie: no to kiedy będzie początek mu-
zeum?
Otóż NMT prowadzi obecnie rozmowy z jed-
nym z deweloperów nieruchomości przemy-
słowych – firmą Panattoni, dotyczące wyko-
rzystania na cele ekspozycyjne części obiektu 
wznoszonego  przy ul. Posagu 7 Panien. Jak 
mi powiedział dyr. Zientarzewski, oprócz wy-
stawy, jest tam również zaplanowana salka 
edukacyjna umożliwiająca prowadzenie zajęć 
z dziećmi i z młodzieżą, otwarta na potrzeby 
wszystkich mieszkańców Ursusa oraz osób 
przyjezdnych, chcących zapoznać się z historią 
tego miejsca. Oczywiście będą też zabezpie-
czone stosowne pomieszczenia socjalne. Mamy 

wszyscy nadzieję, że finalizacja tego procesu 
zakończy się sukcesem. 

Zdaniem dyrektora NMT (i moim również) na 
docelową siedzibę Muzeum „URSUSA” najbar-
dziej nadaje się budynek Odlewni Aluminium 
(jeszcze sprawna), której właścicielem jest fir-
ma ASMET, jeden z największych dostawców 
śrub na polskim rynku. To firma rodziny Saj-
nagów, a jej główny właściciel Andrzej Sajna-
ga, to były dyrektor Odlewni w ZM „URSUS”. 
Budynek ten jest wpisany przez konserwatora 
na listę zabytków i jest już (obok budynku Mo-
delarni) , jednym z ostatnich obiektów po nie-
istniejących ZM „URSUS”, a posiada 4 tys. m2 
powierzchni użytkowej i wręcz idealnie (pomi-
jając coraz gorszy stan techniczny) nadaje się 
na docelową siedzibę Muzeum „URSUSA”. 
Wiem, że rodzina Sajnagów jest gotowa do 
poważnych rozmów na temat sprzedaży tego 
budynku. 

W rozmowie z dyr. Zientarzewskim otrzyma-
łem również informację dotyczą działań NMT 
na rzecz powiększania kolekcji związanej 
z produkcją w Ursusie. Między innymi o uni-
kalne pojazdy prototypowe oraz sprzęt wytwa-
rzany w Państwowych Zakładach Inżynierii 
w okresie międzywojennym. Część działań na 
tym polu zakończyła się już sukcesem dzięki 
czemu zbiory NMT wzbogaciły się o szczątko-
we, choć niezwykle ważne z perspektywy na-
ukowej, dokumenty ZM Ursus.
Z dyrektorem Narodowego Muzeum Techniki 
– Mirosławem Zientarzewskim umówiłem się, 
że o koncepcji docelowego Muzeum „URSU-
SA” nie będę teraz pisał, by nie zmniejszać 
zainteresowania jego planowanym spotkaniem 
z mieszkańcami Ursusa.

�

OD REDAKCJI: 

Zainteresowanych tematem 
odsyłamy 
do   MS nr 15/2021 
z 9 września 2021 r.
Na str. 14 m.in. wywiad 
„Mocnych Stron” z dyrektorem 
Narodowego Muzeum Techniki 
– Mirosławem Zientarzewskim
Wszystkie wydania dostępne na
https://mocnestrony.com.pl/

Mocne Strony – archiwum wydań

„Mocne Strony” nie tylko patronują idei zachowania 
pamięci po byłych Zakładach Mechanicznych URSUS, 
ale też od 2016 r. biorą czynny udział w działaniach 
na rzecz powstania Muzeum Ursusa.

AUTOR  STANISŁAW PIECYK

DDK-WSR.051.29.2023.AM, podpisaną przez Pozyskane informacje mają tyle ciekawych 
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 „KLARA I SŁOŃCE” 
KAZUO ISHIGURO

Najnowsza powieść pochodzącego z Japonii 
brytyjskiego pisarza, Kazuo Ishiguro święci 
triumfy zarówno wśród dorosłych jak i mło-
dzieży. Nic dziwnego, tematy w niej porusza-
ne, takie jak sztuczna inteligencja, posthuma-
nizm czy eugenika nie schodzą z nagłówków 
mediów od lat. 
Książka ukazała się po otrzymaniu przez 
autora Literackiej Nagrody Nobla i jest 
powieścią z gatunku science-fiction. Narra-
cja prowadzona jest z perspektywy Klary, 
sztucznej inteligencji, zaprogramowanej, 
by towarzyszyć dziecku w jego dorastaniu. 
Klara jest jednak wyjątkowym robotem, jej 
zdolność obserwacji zadziwia nie tylko kie-
rowniczkę sklepu, w którym jest wystawio-
na na sprzedaż. Wykazywanie przez nią 
cech ludzkich sprawia, że ma ona ogrom-
ny wpływ na otaczający ją świat, a przede 
wszystkim wolę, by wyjść ponad rolę, którą 
jej powierzono.

„KOLOROWY POTWÓR“ 
ANNA LLENAS

Książka pop-up, czyli interaktywny bestseller 
dla dzieci, który pomoże im uporządkować 
emocje. Dzięki otwierającym się na kolejnych 
stronach okienkom rodzic z dzieckiem może 
podjąć różnego rodzaju aktywności, a także 
„pootwierać“ rozmaite pojemniki z uczucia-
mi. Wraz z tytułowym, zagubionym potwo-
rem dzieci uczą się nazywać swoje uczucia 
i je porządkować. Taka lekcja przyda się rów-
nież niejednemu dorosłemu, bowiem język 
emocji jest uniwersalny. Kojarzenie uczuć 
z kolorami, przypisywanie im objawów i za-

chowań to wspaniała i pożyteczna zabawa 
łącząca wszystkie pokolenia. Książeczka uczy 
rozpoznawać podstawowe emocje i nawiązy-
wać porozumienie z innymi. Polecam.

„A HIPOPOTAMY ŻYWCEM SIĘ 
UGOTOWAŁY” 

WILLIAM SEWARD BURROUGHS, 
JACK KEROUAC

Autorów książki nie trzeba przedstawiać – 
obaj byli czołowymi przedstawicielami Beat 
Generation. Ich wczesne, wspólne dzieło po-
zostaje jednak w cieniu dalszej twórczości. To 
fabularyzowana opowieść o Nowym Jorku 
w czasach wojny, a także zbrodni dokonanej 
na Davidzie Kammererze przez niejakiego 
Luciena Carra. Opis życia pijackiej bohemy 
lub jak kto woli amerykańskiego półświatka, 
bo momentami miałam wrażenie, że główni 
bohaterowie są i jednym i drugim, to na pew-
no ciekawy wycinek ówczesnej rzeczywisto-
ści. Nie sądzę jednak by było to wystarczają-

ce do stworzenia dobrej literatury. Tekst jest 
surowy, niedopracowany, na pewno ciekawy 
dla krytyków i badaczy twórczości Williama 
Burroughsa i Jacka Kerouaca, jednak sama 
historia nie jest zbyt wciągająca dla czytel-
nika nie zaznajomionego z tłem społeczno-
-kulturowym powieści. Polecam zagorzałym 
czytelnikom prozy Williama Burroughsa 
i Jacka Kerouaca, jako uzupełnienie lektury 
ich twórczości.

„NIE JESTEM TWOIM POLAKIEM” 
EWA SAPIEŻYŃSKA

Wbrew zapowiedzi widniejącej na okładce 
książki nie jest to reportaż. Autorka nie zrobi-
ła bowiem żadnego badania, a jedynie prze-
prowadziła kilkanaście rozmów z osobami ze 
swojego najbliższego otoczenia. Bardzo nie-
wielka część tekstu dotyczy przypadkowych, 
mieszkających w Norwegii, Polaków i jest to 
chyba jeden ze słabszych fragmentów książ-
ki, bo autorka opisuje ich stereotypowo, ze 

słabo skrywanym klasizmem. Pozostali wy-
stępujący w książce rodacy mieli chyba od 
tego stereotypu odbiegać – wykształceni, 
ambitni, kreatywni. Opisani trochę na podo-
bieństwo samej autorki, ponieważ to właśnie 
z nimi się utożsamiała. Ich historie, powierz-
chowne i jednostronne niezbyt przekonują do 
postawionej z góry tezy o dyskryminowanych 
Polakach w Norwegii. Dyskryminacja wystę-
puje, ale dotyczy wszystkich migrantów za-
robkowych, bez względu na ich narodowość, 
a w szczególności tych, którzy nie uczą się 
języka używanego w kraju, do którego przy-
byli. Nie trzeba szukać takich przykładów aż 
w Norwegii. Wystarczy zwrócić uwagę na sy-
tuację Ukrainek i Ukraińców poszukujących 
pracy w Polsce. Sięgając po tę książkę spo-
dziewałam się, że dowiem się czegoś o Nor-
wegii. Niestety, z tekstu przebija jedynie na-
sza narodowa frustracja i nieprzepracowane 
kompleksy. 

Poleca  
Lucyna Dąbrowska
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Wilkoń w Brwinowie
W BRWINOWIE MOŻNA OBEJRZEĆ DZIEŁA ZNANEGO NA CAŁYM ŚWIECIE TWÓRCY – JÓZEFA WILKONIA. 

Premierowa wystawa rzeźb pt. „Opieńki” jest prezento-
wana w przestrzeniach zrewitalizowanego Brwinowskie-
go Pałacu Kultury. Grzyby zwane opieńkami występują 
w przyrodzie głównie w lasach liściastych. Rzeźbiarską 
fascynację artysty tymi popularnymi obrastającymi pnie 
drzew grzybkami można podziwiać w nieco innej skali 
i kolorystyce. Poza rzeźbami będzie można obejrzeć rów-
nież ilustracje z cyklu Małe i Duże. 

Józef Wilkoń jest jednym z najbardziej cenionych ilustra-
torów, malarzy, rzeźbiarzy i autorów scenografii. Zasłynął 
m.in. jako twórca plenerowej Arki Wilkonia. W swoich pra-
cach artysta najczęściej przedstawia zwierzęta i przyrodę, 
rzadziej ludzi, ale tworzone przez niego portrety psycholo-
giczne zwierząt są w dużym stopniu portretami osób. Jest 
autorem ilustracji i szaty graficznej do ponad stu książek dla 
dzieci i dorosłych wydanych w Polsce oraz kilkudziesięciu 
wydanych za granicą. Ponadto ilustruje czasopisma, projek-
tuje pocztówki, kalendarze oraz inne formy graficzne. Miał 
wiele wystaw autorskich oraz uczestniczył w wystawach 
zbiorowych, zarówno w kraju, jak i za granicą. Artysta jest 
laureatem wielu prestiżowych nagród artystycznych krajo-
wych i zagranicznych np. w Lipsku, Buenos Aires, Dussel-
dorfie, Bratysławie, Poznaniu, Bolonii, Padwie, Moskwie, 
Mentonie, Paryżu, Montreuil, Barcelonie. 

Niezwykłą wystawę można będzie oglądać do końca stycz-
nia 2024 r. w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury Okej 
w Brwinowie ul. Pałacowa 1 – wstęp bezpłatny. Wszyscy, 
nie tylko miłośnicy sztuki są mile widziani. 

UG Brwinów
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Pod takim hasłem fi lia „Niedźwiadek” Biblioteki Publicznej im. W. Grab-
skiego w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy przy Keniga 14 w Ursusie, zbie-
ra pamiątki, fotografi e i to co najważniejsze – wspomnienia ze swojej 
działalności w okresie ostatnich 50-lat.

A ż trudno uwierzyć, że ta wielce za-
służona dla lokalnej społeczności 
osiedla, na trwałe wpisana w wiele 

życiorysów placówka, często dla wie-
lu będąca pierwszym, samodzielnie 
otwieranym „oknem na świat”, działa 
nieprzerwanie od 1974 roku. A jej po-
czątki do łatwych nie należały. 

ROK 1974 
Dzięki uprzejmości, świadomości lu-
dzi dobrej woli o potrzebie i istocie 
działania ważnej placówki oświatowej, 
ówczesnych: dyrektora szkoły „jedyn-
ki” („dzisiaj jedenastki”) Jana Beresz-
czyńskiego, który wygospodarował 
w budynku niewielkie pomieszczenie 
na księgozbiór i Wandzie Brzozow-
skiej kierowniczce biblioteki przy 
dzisiejszej Plutonu Torpedy, w 1974 
roku stworzono pierwszą filię, a raczej 
skromną, niewielką wypożyczalnię 
książek (wówczas filię nr 1 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Ursusie).
O tym, jak była potrzebna i wycze-
kiwana przez mieszkańców osiedla 
najlepiej świadczą pierwsze statystyki 
czytelników i liczba wypożyczeń. Już 
w pierwszym roku, zaledwie przez dwa 
miesiące (oficjalnie otwarto placówkę 
4 listopada), z usług placówki korzy-
stało stale ok. 200 osób, które w sumie 
wypożyczyły ponad 1400 książek. Być 
może zabrzmi to niewiarygodnie, ale 
pierwszy księgozbiór filii miał wtedy 
zaledwie 1500 woluminów.
Prawie połowę pierwszych, stałych czy-
telników stanowiła młodzież szkolna 
wypożyczająca najczęściej nie tylko 
lektury, ale i sporo książek z tzw. gru-
py literatury pięknej (poezja, baśnie, 
powieści, itp.). Co ciekawe (a warte 
odnotowania) – z pierwszego roku dzia-
łalności niedźwiadkowej książnicy, spo-
śród tych 1 400 wypożyczonych książek 

tylko niecałe 500 było powieściami, 
kryminałami, tzw. literaturą popularną, 
a ponad 150 było słownikami, poradni-
kami często specjalistycznymi, branżo-
wymi podręcznikami.
Mimo trudnych początków, ciasnoty 
pomieszczeń i bardzo uciążliwych wa-
runków pracy pierwszych bibliotekarzy, 
od samego początku działalności bi-
blioteka na „Niedźwiadku” cieszyła się 
wzrastającą z roku na rok popularnością. 
Stale i mozolnie wpisywała się na trwałe 
w obraz osiedla jako placówka oświato-
wa, z czasem serwująca mieszkańcom 
także szerszy kontakt ze słowem pisa-
nym, m.in. poprzez spotkania z autorami 
książek, kluby dyskusyjne, itd.

ZBIERAMY PAMIĄTKI!
Przez minione 50 lat zachowało się 
trochę pamiątek, pożółkłych fotografii 
i wspomnień, które stały się kanwą do 
rozpoczęcia prac nad opracowaniem 
monografii tej zasłużonej placówki. 
Jest ich jednak zbyt mało, aby obraz 
biblioteki mógł oddać w pełni jej nie-
bagatelny wkład w życie wielu miesz-
kańców osiedla. 

DYREKCJA BIBLIOTEKI 
I KIEROWNICTWO FILII 
NA „NIEDŹWIADKU” 
ZWRACA SIĘ Z GORĄCYM 
APELEM NIE TYLKO 
DO MIESZKAŃCÓW 
OSIEDLA, ALE CAŁEJ 

CZYTELNICZEJ 
SPOŁECZNOŚCI 
URSUSA 
– O PODZIELENIE SIĘ 
WŁASNYMI WSPOMNINIAMI 
ZWIĄZANYMI Z PLACÓWKĄ. 
O ICH – CZĘSTO PIERWSZYCH 
– KONTAKTACH Z KSIĄŻKĄ, 
ALE TEŻ MÓWIĄCYCH 
O WPŁYWIE, JAKI BYĆ MOŻE 
MIAŁA NA ICH ŻYCIE. 

RÓWNIE MILE WIDZIANE 
BĘDĄ FOTOGRAFIE I INNE 
PAMIĄTKI ZWIĄZANE 
Z KSIĄŻNICĄ

(DYPLOMY 
CZY NAWET KWITY 
ZA PRZETRZYMYWANIE 
KSIĄŻEK). 
BEZCENNE BĘDĄ TAKŻE

FOTOGRAFIE 
UKAZUJĄCE 
„NIEDŹWIADEK” W CIĄGU 
OSTATNIEGO PÓŁWIECZA.

Na koniec warto dodać, że wszystkie 
udostępnione przez mieszkańców 
fotografie i pamiątki – po wykonaniu 
fotokopii – zostaną zwrócone wła-
ścicielom. Za umożliwienie ich zar-
chiwizowania wszyscy ofiarodawcy 
otrzymają specjalne imienne dyplomy 
poświadczające o ich nawet najdrobniej-
szym, ale cennym wkładzie w historię 
Ursusa. Ponadto, w przypadku publika-
cji w formie książek, artykułów – pod 
zdjęciami będą umieszczone podpisy 
mówiące o tym, z czyjego albumu lub 
zbioru pochodzą – dzięki czemu pozo-
staną one trwałą, niezniszczalną pamiąt-
ką – pozostawionym śladem po miesz-
kańcach, ich pasjach, życiu i wkładzie, 
jaki mieli w budowę lokalnej „niedź-
wiadkowej” społeczności – jedynej, nie-
powtarzalnej i dumnej ze swego miejsca 
na ziemi. 

W sprawie udostępnienia zbiorów, 
wspomnień prosimy o kontakt:
• WŁODZIMIERZ WINEK: 

wiwo3@op.pl 
• MICHAŁ GLISZCZYŃSKI: 

michalgliszczynski79@gmail.com  
• tel. 22 667 09 56.
Zapraszamy także do odwiedzin 
biblioteki przy ul. Keniga 14 Ursusie

JEŚLI WAŻNE SĄ 
dla Ciebie wspomnienia, 
zapis ulotnych chwil 
– nie czekaj i podziel się 
nimi. Będziemy wdzięczni!

ODNAJDŹMY WSPOMNIENIA, OCALMY ULOTNE CHWILE

WYRÓŻNIENIE w konkursie fotografi cznym „Senior 
w obiektywie ekonomii społecznej” organizowanym 
przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej 
zdobył mieszkaniec Ursusa – Stefan Sobczak 
za pracę pt. PAROWÓZ.

Gratulujemy!

Autor wyróżnionego zdjęcia jest społecznikiem, 
autorem kilku projektów do budżetu obywatelskiego, 

m.in. Ogólnopolskiego Zlotu Traktorów (projekt 
zrealizowano - na zlot przybyło ponad 7 tys. osób). 

Od lat walczy o powstanie Muzeum Ursusa.

ODNAJDŹMY WSPOMNIENIA, OCALMY ULOTNE CHWILE
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GODZINY PRACY
pon.–pt.  9.00–20.00 
sobota  10.00–14.00
niedziela  10.00–13.00

Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna

Ul. Rynkowa 5, 02-495 Warszawa – Ursus przychodnia@dlapsaikota.pl
www.ursusweterynarz.pl22 245 31 07 | 666 03 13 05 | 604 157 775

Spółdzielnia  Mieszkaniowa „OŻARÓW” 
z siedzibą 05-850 Ożarów Mazowiecki ul. Ożarowska 28, 

ogłasza 
przetarg nieograniczony 

na roboty remontowo-budowlane 
w budynku należącym do zasobów Spółdzielni:

Przetarg na częściową rozbiórkę oraz remont ścian zewnętrznych ko-
tłowni przy ul. Floriana 3D.
Termin wykonania robót 15 czerwiec 2024 r.
Przedmiar do nabycia w siedzibie Spółdzielni w godzinach pracy. Projekt 
budowlany do wglądu w siedzibie Spółdzielni. Przed złożeniem oferty 
na konto zamawiającego nr 04 1020 1055 0000 9902 0015 1258 należy uiścić 
wadium w wysokości 25 000 zł.
Przed przystąpieniem do przetargu zobowiązuje się oferenta do zapozna-
nia się z aktualnym stanem obiektu. Do kontaktu z oferentami ze strony 
zamawiającego upoważniona jest Kinga Seroka, tel. 22 722 11 80.
Ofertę w zamkniętej kopercie zawierającą cenę, aktualne zaświadczenie 
z Urzędu Skarbowego i ZUS o nie zaleganiu w opłatach, podaniem nr kon-
ta, na które należy zwrócić wadium, należy składać w siedzibie zamawiają-
cego do dnia 15.01.2024 r. do godziny 16.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2024 r. o godz. 9.00. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości 
bez podania przyczyn.

MIKOŁAJ Z ELFAMI W URSUSIE
W TYM ROKU MIKOŁAJ ZAWITAŁ DO URSUSA JESZCZE PRZED 6 GRUDNIA – W PIERWSZĄ GRUDNIOWĄ SOBOTĘ. 
Mikołaj przybył dorożką w asyście Elfów, które za-
grzewały małych uczestników tańcem i śpiewem. 
Objeżdżał wyznaczone domy kultury i filie biblio-
teczne, gdzie nagradzał wspólnie z burmistrzami 
Dzielnicy Ursus  laureatów konkursu „Ursusiaki na 
tropie makowca”, w którym główną nagrodą był prze-
jazd dorożką z Mikołajem. Każde dziecko czekające 
w tłumie i tak dostało paczuszkę. To już kolejna edy-
cja tego wydarzenia, które zostało zainicjowane przez 
Urząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy we współpra-
cy z Domem Kultury „Portiernia”, Domem Kultury 
„Miś” oraz Biblioteką Publiczną im. W.J. Grabskiego 
w Dzielnicy Ursus. Oprawę artystyczną zapewniła 
Fundacja Art.  

Pomocnicy św. Mikołaja przybyli do potrzebujących
Miłą niespodziankę, już nie pierwszy raz, podopiecz-
nym Kamiliańskiej Misji Pomocy Społecznej – oso-
bom doświadczającym bezdomności, sprawili Lice-
aliści z Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego 
Montessori w Ursusie. Pensjonariusze napisali listy 
do świętego Mikołaja, a uczniowie zrealizowali ich 
marzenia. Grzeczni ;) panowie dostali prezenty i był 
to dla nich wyjątkowy dzień. Wielu z nich nie ma 
bliskich, a niektórzy świątecznej wizyty istniejącej 
gdzieś rodziny nie mogą się spodziewać. Wizyta du-
żej, kolorowej grupy młodzieży z prezentami i uśmie-
chami były dla nich dużym przeżyciem. Pewnie 
ważniejsza niż torby z prezentami okazała się ich obecność, 
pamięć i otwarte serca.

Najlepiej napisać list
Święty Mikołaj w mikołajki, 6 grudnia tradycyjnie przyby-
wa z Laponii z drobnymi prezentami, często słodyczami, 
przede wszystkim do najmłodszych. Odwiedza przedszkola, 
żłobki, czasem szkoły i inne miejsca, gdzie są dzieci. Naj-

częściej w nocy, niektórzy twierdzą, że przez komin wcho-
dzi do domów i w różnych miejscach zostawia upominki. Po 
dwóch tygodniach, 24 grudnia, w Wigilię Bożego Narodze-
nia pojawia się ponownie z wieloma pomocnikami i wszyst-
kim, którzy byli grzeczni zostawia prezenty pod choinką. 
Na pewno często pomaga napisanie listu do św. Mikołaja 
z prośbą o wymarzony prezent... 

AG | JS | fot. Aleksander Brych

Pomocnicy św. Mikołaja z liceum Montessori z prezentami dla pensjonariuszy Kamiliańskiej Misji Pomocy Społecznej
Źródło zdjęcia: https://www.facebook.com/KamilianskaMisjaPomocySpolecznej/

R E K L A M A
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Małgorzata
Gosiewska
POSEŁ NA SEJM RP

Ciepłych, 
rodzinnych 
Świąt Bożego 
Narodzenia!

Drodzy Mieszkańcy,
Niech Nowonarodzony

oświeca drogi codziennego życia,
obdarza błogosławieństwem

i pomaga życie czynić szczęśliwym.

Wszystkim mieszkańcom 
Dzielnicy Ursus 

składamy najserdeczniejsze życzenia 
wspaniałych,  zdrowych, pogodnych, 

spędzonych w gronie najbliższych 
Świąt Bożego Narodzenia,

a w Nowym 2024 roku 
tylko pozytywnych zmian. 

Komitet Prawa i Sprawiedliwości w Ursusie 
oraz 

Radni Prawa i Sprawiedliwości w Dzielnicy Ursus
Urszula Bodych, Dariusz Grylak, Stanisław Jasiński, Marek Mucha, 

Łukasz Nejman, Michał Osiński, Grzegorz Puchalski

STANISŁAW DRATKIEWICZ
RADNY M.ST. WARSZAWY

Życzę Państwu 
radosnych, pogodnych, 

pełnych rodzinnego ciepła
Świąt Bożego Narodzenia,

a Nowy Rok niech przyniesie
spełnienie wszelkich marzeń.

„Podnieś rękę, Boże Dziecię! 
Błogosław Ojczyznę miłą!”
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